
МОНТРЕАЛ, 2. грудня. — 
Між представниками залізнн- 

РИМ. 2. грудня. На під- чих компаній а представника- 
ставі нового закона для охо- ми юній кондукторів і трейн- 
рони фашістського режіму за- менів ведуться переговори в 
суджено в Італії 522 особи на

ступив проти свого північно
го союзника, генерала Чана, 
розбив ного і придумується до 
Кантонців.

До Фучова прибули япон
ські канонерки, які перші від
кликнулися на апелі чужинців, 
щоб їм вислати військову охо-

ФАШІСТИ ЗАСУДИЛИ 522 
СВОЇХ ПРОТИВНИКІВ.

А МОРІ. Китай, 2. грудня 
У двох китайських провінціях, 
Фукіен і Гуле, кантонеька ре
волюційна армія розбила вій
ська реакційних генералів і да
лі наступає на землі, що не є 
ще під владою полуднево-ки
тайського уряду.

Північна армія була розбита 
в Фучові і цивільний уряд та 
морська влада, приязно на
строєні до кантонського уряду, 
обіцяли охорону для чужинців 

Сподіються, шо кантонська

до того, який поступ роблять 
переговори. Не видано ніякої 
заяви, чи приходить до якого 
порозуміння на конференції. 
Одно інше відоме, а це те, що 
обі сторони хочуть уникнути 
страйку.

В конференції, що відбудеть
ся в 3-ій годині сьогоднн ІІО 
полудні, візьмуть участь: сер 
Генрі Торнтон, президент кана- 
дійської національної залізни
ці; Е. В. Вітті, президент сіпі- 
арської компанії; Е. Н. Бері, 
віцепрезидент юнії заліз'ничих 
кондукторів, і В. Дж. Ьейб. ві- 
цепрезидент брацтва з а лини ■> 
чих треннменів. •

УРЯД ФОРГЕСОНА БУДЕ МАТИ В НОВОМУ ПАРЛАМЕНТІ 
74 ПОСЛІВ. — БОРОТЬБА МІЖ УРЯДОМ А ОПОЗИЦІ
ЄЮ ВЕЛАСЯ ЗА ПРОПБІЦІИНИИ ЗАКОН. — В ОКРУЗІ 
ВАТЕРЛЮ САВТ ВИЙШОВ РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ КАРЛ 
К. ГОМУТ ВЕЛИКОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ.

справі полагодження споре із- 
за домагання робітників, щоб 
їм підвищити .платню на 6 
процент.

Залізничники •переголосува
ли вийти на страйк, якщо не 
дістануть підвншки, і між ю- 
нійними провідниками а залі-

прицусове замешкування в о- 
значених поліцією районах. 
Фашісти засудили своїх про
тивників на ріжні речинці цьо
го примусового замешкування.

Консерватисти . -
Ліберали ...........................
Прогресісти .....................
Ліберало-прогресісти . . 5
Незалежні ліберали 4
Робітничий 
Сумнівний
З вибраних послів 79 прире

кли лопирати урядову кон
тролю продажі гарячих напит- 
ків. а 39 прирекли помирати 
теперішній нрогібіцінний за
кон. Крім 74 консерватистів, за 
урядовою контролею продажі 
лікерів заявилися чотири неза
лежні ліберали й робітничий 
посол.

Цим робітничим послом є 
Карі К. Гомут, який вийшов в
окрузі Ватерлю Савт, одержав-1 В АНГЛІЇ ВІДКЛИКАНО ВИ- 
ши 3,200 голосів більшости.

ТОРОНТО, 2. грудня. — В 
рону. В місті проголошений Онтеріо відбулися вчера вибо- 
воєнний стан. ри до провінціонального мар

ля менту, в яких відніс побідуШАНГАП, Китай, 2. грудня.
Американський міноносець консервативний уряд Форгесо- 

"Гарш" відплив звідси сього- на. Підчас виборів боротьба 
армія займе Фучое у пятницю. дня до Фучова на заклик тамо- йшла над прогібіційним зако- 

У провінції Фукієн північні і шнього американського консу- ним. Противники > ряду обсто- 
війська переходить на бік чан-, ля, який повідомив, що поло- ювали за теперішнім законом, 
томської армій Недалеко фу- ження в томі місті є дуже грі- який дозволяє на легальну 
чова генерал Лі Сен-Чуи ви їзне. продажу алькоголічних напи-

тків лише за лікарською реце- 
птою. Консервативний уряд 
стояв за зміною закона в такий 
спосіб, щоб гарячі напитки 
можна було продавати під 
контролеві уряду для осіб по
вите 21 років життя.

Вислід вчерашніх провінцій- 
нальннх виборів такий:

1
ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ КОНДИ- 

ЛІСА УСТУПИВ.
1

зничими представниками знову
АТЕНИ, Греція, ЗО. дистопа- йавизано переговори.

Дотепер обі сторони задер-Премієр Кондиліс сього
днн зрезигнував разом з цілим ж>ють UL1K0BHT-V мовчанку що-
да.

і
своїм кабінетом.

Минулого літа генерал Кон
диліс усунув диктатора Пан- 
гальоса від влади при помочі 
безкровного перевороту і сам 

, став премієром Греції.

ЗАКІНЧЕННЯ (ЛАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙ
КУ У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,БУНТ В АРМІЇ РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕ

РАЛА СУН ЧУАН-ФАНА.
Кожний майнерський дистрікт заклкічив угоду, на підставі якої 

знижено платню І продовжено день праці.
ІМКОВИЙ СТАН.Військо генерала переходить до кант омської армії. — Амери

канські міноносці пливуть до Ганкова. ЛОНДОН, 2. грудня. - Сер
ІВНЛ’ЯМ Джойнсон-Гикс, мін,- Лондон , _ Ко.
стер внутрішніх справ, опові- ■ . ;
стив сьогодня в парляменті маинерськш, дистрікт у

! відкликання виїмкового стану, ІЛИК,И Ританп іаключив > -
0 ... году в справі полагодженняяким існував у Великім Ьрита- п’ .

' страйку. В кожному дистрікті нп від часу генерального і .. '1 є нижча платня і довшим день! страйку в травні ц. р. | .
Міністер зробив одначе один ..., Вісім-годинним день працізаборона вивозу в\ - , ,, 1д буде обовязхвати в І Іолудне-іце якимсь часі : . 0 .він Вали, за виїмком суботи, а

також у Скотляндії, Ланка- 
; шайр і Нортумберленді, хоч в 

РОБІТНИКИ С.Р.С.Р. НА ДО- останньому повіті рубачі бу
дуть працювати сім і мів годи-

ЗМІНИ В ПОВНОВАЖНИХ ПРЕДСТАВ
НИЦТВАХ РАД, СОЮЗА.

підписали угоду на пить років; 
Скотляндія, Полуднева Валін, 
Поркшайр і Ланкашайр на три 
роки : Нортумберлснд на два 
роки.

ПЕКІН, Китай, 1. грудня. — 
Військо реакційного генерала
Сун Чуан-Фана в провінції Фу
кієн збунтувалося і заатакувц- 
ло льояльних до генерала жов
нірів, а армія кантонського у- 
ряду приготовляється занити 
місто Фучов.

Контроля Сун Чуан-Фана над 
провінцією Фукіен є дуже о- 
слаблена успіхами Кантонців і 
переходом багатьох його 
жовнірів до кантонської армії.

Міноносці Злучених Держав 
“Повії" і “Трокстон" пливуть 
горі рікою Янгце до Ганкова.

ЛОНДОН, ЗО. листопада. — 
Спетитний мітіиг кабінету 
обговорював сьогодня грізну 
китайську ситуацію. Міністер 
закордонних справ сер Остей 
Чемберлейн зложить завтра в 
парляменті повну заяву про 
положення.

ЛОНДОН, 2. грудня. Офі
ціально обчисляють, що число

Лев Каменєн назначений радянським послом до Італії, а Соколь- 
ніков амбасадором до Великої Британії. ВИІМОК

г Ілля о стає 
в силі.

майнерів, які втратили свої ро
боти в наслідок страйку, що 
тепер закінчився, виносить 200 
тисяч. Буде це значне, збіль
шенії армії безробітних у Ве
ликій Британії, де й без того 
більше як півтора ми іона Лю
дей побирає допомогу.

ЛОНДОН, 1. грудня, 
етапні звідомлення кажуть, 
що загрожуючий генераль 
страйк проти чужинців у 
кові на значено на 4. грудня, за
явив сьогодня в парляменті 
сер Остен Чемберлейн

О- Ляшевич, назначений заступ - 
Офіціально потверджено ві- ннком директора східньо-ки- 
стку, шо Лев Каменєв назначе- тайсЬкоі залізниці, 
ний повноважним представим Бувший заступник голови
ком Радянського Союза до Іта- Вищої Ради Переднього Го

сподарства. І Іятаков. має бути 
Григорій Зіновєв, бувший представником Амторгу в Злу- 

голова Виконавчого Комітету чених Державах. 
Комуністичного Інтернаціона- Бувший міністер фінансів
лу. назначений членом прези- Сокольніков буде , повнова- 
дії Держпляну. : жним представником до Ве.іи-

Псрший заступник народньо-1 кої Британії на місце номершо- 
го комісари армії та фльоти.Іго Красіна.

МОСКВА. 29. листопада.

а»- ПОМОГУ ММІНЕРАМ.
ни на день.

Повіти Ните і ДсрбішайрМОСКВА, ЇЙ. листопада. —дії на місце Керженьцева. Всесоюзна Центральна Рада 
Професійних Союзів повідом
ляє, шо на фонд допомоги ан
глійським маннерам наспіло 
від 1. травня до 1. листопада 
1926 року: від краєвих і гу
бернських центрів профоргані
зацій 6,478,715 карбованців; від 
Центрального Комітету й гу- 
берніяльних ВІДДІЛІВ мрофсою- 
зів 747,904 карбованців; від ре
дакцій газет, окремих осіб і у- 
станов

ЗАКОРДОННА ТОРГОВЛЯ КАНАДИ 
ЗРОСТАЄ З КОЖНИМ РОКОМ,ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ЗРЕКЛИСЯ КОНТРО

ЛІ НАД МИТОМ У КИТАЮ.У

ОТТАВА, 1. грудня. Тор
говая Канади за 12 місяців, що 
скінчилися 30. жовтня, є на 223 
мі.ііонів доларів більша, як за 
попередніх 12 місяців.

Імпорт і експорт виказують 
значне збільшення в порівнян
ню з минулими двома роками 
В експертах з Канади були на 
першому місці рільничі, дере- 

ГАНКОВ, Китай, 29. листола- вляугіі паперові продукти. Ім
ла. Військо реакційного ге- порти виказують сильне збіль- 
нерала Сун Чуан-Фана не ви- шення в металевих і текстіль- 
держало напору кантонської них виробах, 
революційної' армії і вийшло Як виказує звіт домініяльно- 
з міста Анкіну. столиці провін
ції Анвай. Є це ше одна велика і 
побіда Кантонців у їх боротьбі 
за визвіл і обєднання Китаю.

го статистичного бюра, вся 
торювлн за 12 місяців, які кш- 
чаться ЗО, жовтня, представ
ляється за останні роки гак:

1924 ..
1925 ...
1926 ..

Канадімські імпорти в році, 
закінченому в місяці* жовтні, 
виносили 991 міліонів доларів, 
з яких сколєктоеано мита біль
ше як 152 міліони" доларів. Екс-. 
порти перевищили імпорти на 
суму 317 міліонів доларів.

РІЖНІ ВІСТИОфіціально оповіщено, шо американський уряд уважає кон
тролю над митом китайською справою.

586.087 карбованців.
ЛОЙД ДЖОРДЖ ЗАЛИЦЯ- Разом надійшло за іцей час

j 8,905,708 карбованців.
ВАШИНГТОН, 1. грудня.

Державний департамент виніс 
сьогоднн важне рішення від-1 майна Американців, 
носно Китаю, згідне з дома- ------------

! шй.х містах бу дуть \ житі ви- ЧЕМБЕРЛЕЙН ПОДАЄ УМО
ВИ ДЛЯ НІМЕЧЧИНИ.

$1,908,000,000
2,076,000,000
2,299,000,000

ЄСЬ ДО ПАРТІЇ ПРАЦІ.ключ но для охорони життя і
ЛОНДОН, 29 листопада. ЛОНДОН, 29. листопада. — ВІЙСЬКО СУН ЧУАН-ФАНА 

ВИЙШЛО З АНКІНУ.Міністер закордонних справ | Бу вший премієр Лойд Джордж 
Чемберлейн подав умови, які виголосив в суботу промову, в 
Німеччина повинна виповнити, якій говорив про майбутнє лі- 
заки аліянти відтягнуть вій- беральної партії. Він заявив,

що при слідуючих виборах лі
беральна партія віднесе побіду, 
а коли увійде в тісніше поро
зуміння з Партією Праці, то 
буде мати абсолютну більшість 
у парляменті.

ПЕКІН, Китай, 1. грудня. -ганцями китайських націоналі
стів,' яке може вбити клин між Офіціильна депеша з Кантону
Злученими Держивами а инши сповіщає, що І. грудня кантон- 
ми країнами. ський уряд перевезе до Вучан-

Офіціяльно оповіщено, що гу свою першу групу урядни- 
уряд Злучених Держав уважає ків і державних архівів, 
контролювання митних домів В днильоматичних

ськову контролю над Німеччи
ною і віддадуть її під копїро- 

fP>rax лю Ліги Націй.
у Китаю китайською справою, сподіються, що цей крок при- 
в якій Злучені Держави неза- чиниться до іспокоєння Ган- 
цікав-іені, і що американські кова, яким правлять робітничі 
морські сили в Ганкові й ин-І юнії від

Ці умови такі: підчинення 
команданта німецької держав- 
ноі оборони міністрові оборо
ни; врегулювання справи вій-і Одначе орган Партії Праці

В РУМУНСЬКІЙ СТОЛИЦІ ПРОГОЛО
ШЕНО СТАН ОБЛОГИ,

кількох тижнів

вивозу* збрєйИ'^амдшіїи^'зни” | т^ заяви ^Тсніда ^Чжо'рджа "*6 ВБИВСТВО БОЛГАРСЬКОГО 

шення фортів, побудованих каже, що така спілка не вий- КОМУНІСТА.ЗНОВУ ВИКРИТО ЗМОВИ НА життя 
ДЕ РІВЕРИІ МУССОЛІНІ,

тла би партії на добре. ВІДЕНЬ. 28. листопада.на східньому кордоні. БЕРЛІН, 1. грудня. Пари-! не візьме ніякого портфелю, 
зький ' кореспондент Те.ієгра- буде чаремрезентований у 
фен Юніон повідомляє, шо в бінеті кількома своїми го.іов- 
Гіарижї одержано відомість, ними одиопартійниками. 
що в Букарешті проголошено; 
стан облоги.

Консерватисти знову ^джуть. Болгарська газета "Політіка" 
шо Лойд Джордж не може до-і повідомляє, 
битися самий утворення уряду,1 ській місцевости Мораві знай- 
тому хоче заохати туди соція- дено тіло болгарського кому- 
лістів, аби лише викинути кон- ніста Івана Крістова. Причина

вбивства невідома.

кашо в югослав-ОБЄДКУЮТЬСЯ ПРОТИ ЗЛУ
ЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

МАДРИД. Еспанія, 2. грудня, зостала двох чоловіків, як воші 
— Еспанська поліція оповісти- робили бомби, 
ла сьогодня викриття змови на

ЛОНДОН, 29. листопада. -
РЕСПУБЛІКАНСЬКІ СЕНАТО-

БУКАРЕШТ, 2. грудня. Ка-j РИ ВИБРАНІ НЕЗАКОННО. - 
жуть, що румунські політичні ВАШИНГТОН, 27. 
провідники прийшли до поро
зуміння відносно утворення конгресу демократичні сенато- • 

конкуренції. В переговорах ві- РИМ, 2. грудня. — В Тірані Повідомляється всіх членів коаліційного кабінету. Споді- ри рішили поробити кроки до— 
зьмуть участь представники підписано італійсько - альбан- української групи К.І1.К. у Він- ються* шо це Г|>ле значний унееажнення вибору республі-

ГАНКОВ. Китай, 28. листо- головних англійських і німе- ський “пакт приязни й забезпе- пегу, що регулярні зроби гру- В,1ЛИВ иа >сзалеиня політичної канських сенаторів Джеймса
пада. — Домашня прислуга цьких фірм. Буде це угода між чення ". Договір був підписа- пи відбудуться в неділю 5. гру- сит>ац"- Вотсона з Індіяни й Вера з Фи-

Вчера переведено в Мадриді в чужинецькій оселі вийшла на зорганізованими промислами ний 27. листопада і про це опо- дня, в год. 10.15-рано. На ден- В новому кабінеті, як лові- ладелфії. Демократи збіра-
багато арештувань. Поліція страйк. Причиною страйку бу- Анг.фї та Німеччини, а не по- вішено офіїшльно щойно те- йому порядку важні справи, то- ; домляють, А вереску надалі за- ються доказати, шо вибір цих
зробила наїзд на головну ква- ла відмова дати підвишку пла-, одинокими фірмами. пер. му присутність усіх членів ко- ; держить премієрство, а був-. республіканців був нелєґаль-
тиру заговіринків і каже, що тні, якої домага-іися слуги. , ------------ ----------- нечна. Заряд. ! ший премієр Братіяну, хоч сам І ний.

В слідуючу пятницю будуть 
Поліція далі говорить, що відновлені переговори в сп|Та- 

життя еспащ^рго диктатора ^ як-би вбивство де Рівери бую yj обєднання німецької 
Прімо де і івери н італійсько- вдалося, то змовники плянува- глійської промисловостн в> ці- 
го диктатора Беніта Муссоліні. | ли вбити членів кабінету на по- ,]и побофения американської 

Змова була міжнароднього хороні диктатора, 
характеру й поліція каже, що : '------—

серватис|іц^

листопа
да. Зараз по відкриттю сесії

та ан- ІХАЛІЯ П АЛЬБАНІЯ ПІДПИ- ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ГРУПИ 
САЛИ УГОДУ. К.П.К. У ВІННІПЕГУ.

плинами керувала велика анар- 
хістична організація.
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ВІЙСЬКА РЕАКЦІЙНИХ ГЕНЕРАЛІВ Консерватисти віднесли побі- ПРЕДСТАВНИКИ ЮНІЙ І ЗАЛІЗНИЦЬ 
вийшли з міста вучова. ду в провінціональних ВИ- ВЕДУТЬ ПЕРЕГОВОРИ.

борах в Онтеріо
і

В Монтреалі відбувається конференція, мета якої недопустити 
до страйку кондукторів і трейнменів.

У двох китайських провінціях, Фукіен і Гупе, кантонська рево
люційна армія розбила війська реакціонерів.



*
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 4. ГРУДНЯ 1926.Сторона 2. Чисто 145.4.

ПОЛОЖЕННЯ СЕРЕД МЛЙИЕРІВ НА 
ЗАХОДІ КАНАДИ.

, х
І років томі назад.- Кожний 

журналіст знає, що в Лондоні 
е газети, в яких редакційний 
департамент грає другорядну 
ролю супроти департаменту о- 
гол о ш єни". '

Ось для чого кожний бонами — Що? А справді — що?™ 
робітник буде працювати для Ото вже мені клопіт з тими 
нашої газети підчас великої більшовиками... Ніяк тобі не 
гру дневої кампанії sa перед- дадуть бути аддерменом.. І чо-' • 
платниками } пресовим фон- го мене носив чортяка до Га

личини?... Чому Колісник не ї- 
хав до Галичини?-.

— Ще й про якусь Кубу го
ворять більшовики 

— О, не казав а?' Вони й про 
Кубу знають... Ну, й який ду-

р-ІчіИт Br üw WnBen tnd r.rmws

•t Pritchard>t thetad atat Ha
McOreeor Stmt la tBa CRT at

•100
Лом. Всі разом!

■ Пкл* програная великого луїсівищяа. яка На» ще в
уи-ького страйку я 1924 Ді-оигедер rum. сиеб. ьких від 

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" році на заході Каядди. рвалеті- ділів ті ще н пжру міс ц. востих.
raiera дж робочого «юіу — ежіожюь тра рам на теалень: даси Юнвйттз Майн Воркерс вяняла аж сій “організаторів”

Вилає гІГ - \ 7°^ — г-- -, внюроороаане . .Ma °Ф А*ГР1“’ *Глядно П 18. ди та вислала і, в північну Албер
ярушл?*» шстнтьої в У ер Коб Дош. »а ро- гтрікт. Pd-ілеплася ця інші ту. На Кров. НєсїПи працю 
г ' ^ *** тому, що ТТ лідери спричинили- вали п давніші нагаяячі ;< 1>а

ся до розбиття страйку, що під бом Левітім

МІ

РІК у польській вязниці.
рень поставив оту кляту точку

До Київа. вирвавшись з поль | дною водою. Коли я прийшов в програму?... Це просто мав
ського полону, приїхав член до памяти. дефензивникн дали мисне. щоб мені пошкодити.

мені перо й сказали: “підпн- Жнв собі чоловік цілий вік без 
ши". Я категорично- відмовив- точок і без програми, а тут на 
ся. Тоді до льоху впустили тобі... Ще тільки захотів бути 

лише рої 1925 року за підозріння в двох великих лютих собак. Че-1алдерменом, а вони тобі: “жмй 
місцевостях властителі бити Майн Воркерс Юні он чф приналежності до комуністнч- рез пів години я не міг вже під- після програми”. Вставай пі,-

Иіаішішіааі е газеті рукошкіа * «вертається, хіба шо аоамсуаатеаь «а- копал.-нь почилії організувати Кенада. Але нічіях) не помог- Н01 паРтв та за приналежність писати, я не міг зробити най- еля програми, лягай після про-
s. we бала* пороту свого рукопису на саучая Boro неоомі- власні, так шані компанійні ю-'ло. Після |нч)ргаві «ції екле- до повстанчої організації, то в. меншого руху, я був напівмер- грами, обідай...

шевця та научать поетовні стемвель на іого вереснлку ніі. З часом деякі з цих на кутшпі М.В.Ю.К. скріїпілася й Караїма заарештували. Більше гвий. Тимчасово мені дали спо-
віть компанійннх в.ніГі новели почала працювати активніше, року сидів він у вязниці. Коли кій. 
кампанію за злу Кою й < творен ». листопада відбулися вибори його везли зі Львова до Луць
ким одно! юнії. За ініціяти екяекутпвн цсі жініі. Вибрані к*. де мали судити, товариші
вояі колхеш ьких майнерів ство-'зістали: френк Вітлей,
р*-но Майн Воркерс Юиіон оф дент; Іван < ’токалюк. іасгуїшик Караїм уже був на терені Ра- 
Кенада, яка зараз числять 20 Л(>езидента (оба вийшли через
відділів, що в них гуртується аклямаціюі ; М. Гін лоп, секре- Тов. Караїм розповів нам 
поверх 4,000 членів, або 75 тар; В. Вайт, Дж. Слон і Е. Ma про порядки в польських вяз- 
процент всіх майнерів Албер- лабон, Дж. Ґрооо, В. Кіютер — ницих та камерах попередньо- ,тім закрили.

починати з початком січня, а підсумовувати з кінцем грудня. пг ц Бриті ш Колумбії ця «і-'радні. .'Іон. Понеч і Дапіимк. го увязнення при дефензивах, страшної муки, старий закри- Скреслив точку сему й замі- 
> приватному життю таких підсумків ми. робітники и фар- нія Mat; ЛНШ(. один відділ в'капери; Д. В Лов, контію-| - Заарештувавши, — олові- чав: “Знаю". Двері відкрилися, рився олівцем на восьму 

мер,, не робимо, але коли «и свідомі й належимо до своїх ро- К<)||Г,ІН у Ф„|ІНІ й Мишел « льор. І дає тов. Караїм, -.співробітни- Старого вивели й взялись за перечитав:
бітничо-фермерських політичних, економічних, освітніх та за- компанійка юній, що аве с<*бе Тому, що Френк Вітлей при ки дефензиви кинули мене до мене. Підписати папірці я му- ; “Заохочування капіталу до 
помогових організацій, то тут ми вже підраховуємо, шо то ми Бритіш Коломбін Майнсрс Фе няв пре'аіцентгтао в ііайн Вир- темного, смердючого льоху шу за всяку ціну, — так сказа- : інвестиції в місті", 
цнібили іа минулий рік. дерейшен. У Фермі всі чайне кс|и- Кініон оф Кенада, йот у- Там -я, майже зовсім без стра- ти мені дефензивникн. Мені “Бай джінк" — це розум-

Поминувши инші організації, ми спинимося на нашій оеві рі підписали з компанії:*) уго- сунсноч» президентства іомпер- ви. пробув пять днів. , На ше- скрутили руки електричним на точка. А-га! Як тільки будь 
тніи робітиичо-фармерській організації Товаристві .країн- v 1Ц0 воїн, ис злучаться з ні- сівської Албертійської <1>едсра- стий день до льоху прийшло дротом і пустили ток. Проте, я алдерменом, зараз про це ді- 
ськин Робітничо-Фармерськин Дім. . якою иншою юнієн, що існує ції Праці. кілька співробітників дефензи- папірців я не підписав. знаються всі капіталісти... Всі

Незадовго, правдоподібно в другій половині місяця січня. далі> як даі милі поза інкіль- Гка|петівщина, що минуло- ви. Вони дали мені кілька па- Тов. Караїм пролежав уже І по цілому світі. Скажуть: “Гей,
відбудеться Восьмий 3 їзд Т\РФДім. Прибудуть на вето пред- Ни* дистріктом Фериі. 1‘ечи пі року вкорінилася була в „ірців і сказали: "підпиши". ; два місяці в лікарні вЖитомірі. хлопці, v Вінніпегу алдерменом
ставники організованих робітників і фармерів. щоб порадити „ИІЬ цеї угоди кінчається'аж;Д{юмгелер із с воїм порк-чал- Ознайомившись із змістом цих!Лікар, що під його доглядом пан Дик, великий прихильник 
ся, як дальше провадити свою орган,зашино-осв.тню працю. „ 11,28 |юці.- Тому там дуже сом, також розлетілася. Вона папірців, я рішуче відмовився ! був т. Караїм, робить такі „ід-і інвестицій"...
А для того, щоб можна скласти добрий плян цеї пращ на май- тяжко щось зробити. В Мишел має в Д ром гелер ще коло 20 -
Сутнє, треба оглянутися назад та підрахувати свої здобутки й можна б скорше зорганізувати членів, однак має фонди на у- шеш"‘
недостачі в минулому. Над тим якраз повинні застановитися відділ М.В.Ю.К., але що він тримання сталого секретаря, 
відділи ТУРФДім вчасно. належить до тої самої компанії,І о.В.Ю. також мала минулої

Як це зробити? Ми певні, шо Ц.В.К. ТУРФДім, розсилаю- що й Фсрні, тому примушений весни між майнерами дна ітґа- 
чи повідомлення про час скликання з’їзду і його програму, триматися разом 
дасть полрібні вказівки, але поки це буде, це зашкодить вчасно 
пригадати дещо відділам ТУРФДім.

Пргирд і Ч« «rperoç, у

на Чилі. .4 Vie,
- час страйку ця юнія не дала президент Юнайтед Майн Вор д краінської диверсійної пов- 

м ай не рам ні хоральної, ні ма- керс оф Ахеріка. прислав на станч0‘ організаціГ тов. Ка
тері яльвої допомоги допомогу Левитові навіть СВОГО Ра,м

Після розвалу Ю.М.В.А. в ба- рідного брата, щоб 
гатьох

$4 00Передплата на рік
Адреса:

иКЖАЛПАМ LABOS SEWS
Cor Pritchard An. and KeOrafor 8t, Winnipeg, Man., Canada

— А як вас, пане, спитають
більшовики, яку допомогу ви 

Трохи згодом до льоху, де я j дасьте тим робіт...
“Шарап!" — скажу їм іПРО ЩО НАС ПОДУМАТИ. лежав, привели якогось старо

го діда. Показуючи на мене, о- тобі. Розкракалася... Програ- 
хоронник спитав його: "Знаєш ми не дасть дочитати. Хто кан- 
його?" — “Ні" — відповів ста- дидатує: ти чи я?... 
рий. Тоді агент взяв його ру
ку й просунув її в двері, які по-

звільнили його. За тиждень т.Пре III-

дянської УкраїниГрудень є останнім місяцем в році. Хоч ми знаємо, що 
січень ніяких змін нам не принесе, то все-ж таки ми мусимо 
притримуватися встановленого календаря і всякі свої рахунки

Сам до себе:
— Точка сема звучить... Дур- 

Невитерпівши ! на, як і»всі инші.

але

"Трупом ляжеш, а підпи- сумки річному перебуванню т. 
заревіли дефензив- Караїма в польській вязниці:

До стенографістки:
Заглянь в словарець чу- 

“Тов. Караїм страждає иораз- жих слів, що то за слово “інве- 
Тут почалося те. що можна кою жиловоі оболонки, сіткін- стицій"!... Чи не більшовицьке

пики.

назвати “перманентним яви ки н зорового нерва обидвох часом? 
і.ізьтори, що об іхали майни. щЄм" у польських вязницях: очей. . Зір настиьки слабкий, —- Тож як почують капіталі- 

Цілиіі К[ннч ІІі гт Неї пале але нічого не зорганізували. На мене почали нелюдським спо що заледви він може прочита- сти, що -Дик алдерменом і за
жить до Майн Воркерс Юніон останню конвенцію Майн Вор собом бити. Коли я зімлів, ме ти щось, маючи текст перед проваджує в місті “інвестиції”,

їх не треба відкладати, оф Кенада, а навіть в “непрн ке,я- Юніон оф Кенада приїхав „è заходились обливати холо- самими очима ”,
але скликати й відбути вчасно. Найкраще всі річні збори відбу- ступному" Гцлкресті зорґанізо- був з Вінніпегу до Ке.іГарп Том
ти при кінці грудня, або на самому початку січня 1927 року, не вано нже відділ, однак компаній Мейс, якого запросив Моргай 
дальше, як в першому його тижні. На зборах треба подрібно вамоаіяєтіз я його визнати. |як “братнього де.ієГата". Однак 

■ робити підсумки загальної праці відділу за минулий рік. Це Минулорічний страйк в Дром йому ирнйіилрсяzfimïie бути 
значить, шо треба не тільки перечислити скілько заряд та від- гелер вніс велику демораліза- свідком того, як “брат" Морі ан 
діл відбув адміністраційних зборів та скілько драмгурток віді-.цінну ,юботу в майнерські ря полетів з президентського крі 
і рав представлень та концертів, але треба поговорити, як від- ДИ. Там покищо зорганізовано сла. 
діл провадив організаційну та освітно-освідомляючу працю се- лише два відділи,Майн Воркерс 
|н-д членства. Що він зробив для того, щоб підняти урівень сві- Кініон оф Кенада, однак є ви 
домости свого членства? Ось з чого треба зробити рахунок, гляди на .«організований біль- 

Не можна на річних зборах вислухати звіти членів заряду ше відділів. Робітники хочуть 
і мовчки приняти їх чи то вони були добрі, чи злі. Треба їх Цеї юнії, але боятіа я 
обговорити й коли були недостачі, найти причини й раз собі л|в-
постановити, щоб їх на майбутнє усунути. ^ Недавно в екзекутиві цеї ю-

Всі звіти з річних зборів відділів треба вчасно прислати »'1 прийшло було до розкладу, 
до Ц.В.К. ТУРФДім і до поміщення в газеті, щоб дати можли- 'L"‘ енерґічна й вчасна ,юбота 
вість все му членству ТХ’РФДім познайомитися зі станом органі- ч,‘сннх товаришів врятувала 
зації та з її організаційною, освітньою й культурною діяльні- ІО,ІІК>' внрізанши черак дюзкла- 
стю. Дуже добре буде, коли все членство знатиме перед 8-им вчасно. Полетів з екзеку- 
з’їздом ТУРФДім стан організації і її працю за останній рік. 1111111 'тнретар, “ ,а 1,114 • "І"‘

Найкраще буде, коли всі відділи відбудуть свої річні збори 1|l-»'"r- '• ,і1‘го -1> ж,‘ яраділа
в днях між 25. грудня а 7. січня. Це є цілих два тижні й кожний 
відділ легко найде собі день чи два потрібні для його зборів в

Перш всего річні Збори відділів. то як почнуть везти золото, як 
] почнуть, як... по-о-чну-ть...

Заснув Дик. Заснув сном ал- 
дерменським. Видко було, як 
губи складалися у форми "ін
вестицій".

Що Дикові снилося?
Може до иншого числа дові

даємося.

ПРОГРАМА, ЧИ ПРОГРАНА?
Дяк сидів над своєю вибор- ставлятимуть? 

чо#о- програмою і. колупаючи 
1 олівцем в носі, думав:

-і- Чорт її, господи прости,

Такий приближно є тепер 
стан серед майнерів в західній 
Канаді. Одинокою манне|>ською 
організацією там є тепер Майн 
Воркерс Юніон оф Кенада. То- 3Hâe' ч" це "Р°гР.ама- чи ПР°: 
му до неї повинні лучнтися ті і гРама Напишуть,,тикнуть тобі
майнері, які не є ще організо
вані. ."Іуїеіиеького трупа во
скресати нема потреби. Инші 
юнії самі доказали свою бг*зси-

Слідуюча така:
“Ухвалення, наглядання і ви

конування..."
— Що за чорт, самі якісь 

“ння-ння-ння”. О!... “щоби ді
ти печерами не могли бігати по 
у.тицях”.

Куїжуленко.

СВЯТКУВАННЯ ЖОВТНЕВОЇ 
РЕВОЛЮЦІЇ В КАНТОНІ.

влестите

під ніс, а ти розбирайся і по
яснюй людям як знаєш. І то-

У великому червоному місті 
Китаю в Кантоні врочисто 
евнтковано цего року дениті 
роковини Жовтневої револю
ції. В тому святі взяли участь 
всі громадські організації мі
ста.

Ну й дивись!? Ще я маю 
сушити собі голову чиїмись 
дітьми. Що-ж це вони хочуть 
зробити мене нянькою, чи ал
дерменом? Адже-ж коли хо
чуть, щоб діти не бігали, але 
ходили помаленьку, хай най
муть собі няньку.

Тут Дик мимоволі вигукнув:
Але-ж діти мусять десь

чок-же тих понаставляли... Аж
девять.

1 читав Дик:
"Ощадність в міській госно-

лість і нездатність в керованих, 
бо|ютьбою майнерів. Майн Вор
керс Юніон оф Кенада одинока j дарці"... 
доказала свою боєздатність Точка добра, апелююча, 

тільки-ж коли спитаю-ft на мі- 
тіні'у, як я ту ощадність буду 
заводити 
може не спитають? Ой, спита- 

. ють. Наші не спитають,' але 
; більшовики спитають... Ото 
вже кляте насінинко... Бо й

Все місто в неділю прибрано 
було прапорами з радянськими 
емблемами, портретами Леніна 
її Сун-Ят-Сена. Но всьому Кан
тоні поставлено було сотні ву-

що відповім? АВОРКЕ-ÉÉтих двох тижнях.
Зараз по зборах секретарі повинні заслати звіти до “Укр. 

Роб. Вістей" і до Ц.В.К. ТУРФДім. Треба, щоб звіти були в ре
дакції найдалі 10.—12. січня. І то треба вже раз постановити 
так, щоб вони дійсно всі прийшли вчасно, а не відкладати їх аж 
на лютий чи березень. Бо дуже добре буде, коли газета зможе 
вмістити всі звіти в двох чи найбільше в трох числах за поряд
ком Тоді звіти не будуть розкинені так, що годі їх найти, 
коли комусь треба. Коли-ж всі відділи згодяться з нашою про
позицією й виконають Її, то тоді у двох чи трох числах кожний 
член зможе найти стан цілої організації. А якщо організації 
дотримаються цеї точности, то редакція може всі звіти надру
кувати на окремому додаткові до "У.Р.В.” за один раз і це бу
ло-б найкраще.

Так само повинні поступити н секції ТУРФДім, а саме Жі
ноча Секція та Секція Молоді.

Не зашкодить, коли її Робітниче Запомогове Товариство 
прилучиться до цего пляну. Ми певні, що конвенція Робітни
чого Запомогового Товариства відбудеться в одному тижні із 
з'їздом ТУРФДім, як це відбувалося кожного року, б це є дуже 
корисним для, обох організацій. Тому відділи Р.З.Т. також по
тінні вчасно подумати, що грудень є останнім місяцем в році 
и треба зробити підрахунки своєї праці за минулий рік.

Тож беріться, товариші й товаришки, до роботи. Готуйте
ся до місцевих річних зборів і до всекраєвих з'їздів. Восьмий 
З'їзд ТУРФДім буде цего року дуже важний, бо має до вирі
шення кілька важних справ. Тому вчасно думайте над тим, 
шоб всі відділи ТУРФДім були цего року добре репрезентова
ні. Робітниче Запомогове Товариство за минулий рік зросло 
членством у двоє. Хай-же воно у двоє більше буде цего року 
(«епрезентоване на своїй конвенції, як було минулого року.

бігати!...

РА”, ОРГАНУ К.П.К, Читайте далі, пане — обі
звалась стенографістка. — Дик личних трибун. Мігші й не при

пинялися аж до 1-ої години поглинув на неї, зачервонівси йсправді: капіталістів від пода- 
гГресу. Але їх недовіри до капі-! ків звільняй і ощадність заво- 
талістичної газети починає по- ди... 
шнрюватися з передовиць на 
новинки. Повстає зацікавлення j олівець вискочив з носа, 
щодо того, хто й які інтереси Точка друга: 
стоять за таким то а таким ар- "Свобода міської гидро-едек-

чи.почав читати питу точку:
“Заложення парку на захіл-

Тут Дик так пчихнув, що аж »'* *'«•« північного Вінніпегу”. Ірадянської кольонц
О, не казав я, що якийсь штовано було вечірку й на ти 

були присутні представники ар-

Гіротягом місяця грудня 
“Воркер” веде кампанію за пе
редплатниками і пресовим 
фондом. Ми певні, шо кожний 
читач “Воркера". який розуміє 
великі труднощі, звязані з ви
даванням

За ініціятивою Гоміндану
вла-

останній йолуп вкладав цю 
програму? Аджеок -він навіть мії й громадських організацій. 

' географії не зна/Г“західний кі Промовці, що виступали на не
нець" заніс наїїівнічний... чері, підкреслювали, що Ра-

Але за те, пане, діти ма- -іянська Республіка є провід-

робітничої газети, саном. Робітники поволі мочи- тричної системи вісі приватних 
всіма Силами буде працювати мають розуміти, шо капіталі- інтересів, хЇБа..."
в місяці грудні для зібрання 
великого фонду на видавання 
"Воркера” і для поширення 
круга його читачів.

Канадійський

стична преса буде піддержува- “Байгали "... знаменита сказала І,ою зіркою у визволенні ири- 
Спитають гнічених народів, і що Жовтне-

тимуть де бігатити капіталістів проти робітни
ків у кожній КЛАСОВІЙ бороть- подобається, 
бі. Завданням денної преси є о- люде, що я думаю про “гидро”, 
боронити прінціпи капіталісти- а я 1М: “Свобода всіх гидрів на 
чного- визиску.

точка. Оте “хіба" дуже мені 
Спитають мене стенографістка.

вас більшовики на мітінґу де ва революція довела, що нерів- 
мають бігати діти, а ви їм : "хан ність може знищити тільки ре-

волюцііуві боротьба.
"Ми повинні,

робітничий 
рух потребує політичного ор
гану, який викриває всі кінці 
капіталістичного визиску, який 
вказує дійсну дорогу до орга
нізації, збуджує класову свідо
мість, заохочує до акції, від- 
зеркалює індустріальний рух 
робітничої кляси. “Воркер”

йдуть до парку".
І а?.,. Правду кажеш. Я все 

був тої думки, шо цю програму мовці, 
неабиякі розуми вкладали...

підтримувати світі... “хіба”.. Ось тут я н схо- казали мро- 
додержуватись досві-святість закона й порядку капі- ваюся за оте "хіба"... Що не 

талістичної держави, обороня- кажи, а таки не дурні писали 
ти інтереси імперіалістів дома мок, програму... 
й за кордоном, викликати між- 
народню ненависть, обезслав- 
лювати Радянський Союз і роз
бивати страйки, великі й малі

ду Жовтневої революції й иро- 
Цмокнув Лик язиком і по- вадити боротьбу за ..скинення

імперіалізму.Далі:
“Перегіодаткування...”

Ця точка була-б добра, а-

иіжиародньогр
"Робота в місті для людей. Союз з С.Р.С.Р., що початок

йому поклав Сун-Ят-Сен, пови-

чав читати тесту точку:

що мешкають в місті"...
О, ця точка зробить мене неп міцнішати", 

алдерменом аб-со-лю-тно! Жи

ле-* всім відомо, що я проти 
капіталістів, 

пояснити
У своїй цікавій книжці про |оподаткування 

вплив преси Р. А. Скат-Лжеймс Більшовики готові
старався сповнити цю потре- 

і бу. Промовці на всіх мітінгах
роби в місті; відзначали, шо революція ро- 

ііди на знизала земельну проблему в
веш ти в містіТреба признати, шо тяжче 

робити це в країні, де робітни
чий рух є дуже молодий. Але 
індустріальний розвиток домі- 
нії йде скоро вперед. Разом з

„ чим загострюється класова бо- великі інтереси є розбиті в од-
/Курка.1 Іервона Преса , що виходить у Харкові, подає ротьба. Трейд-юнійний рух по- ній формі, їх знову треба пибо- 

цікаві дані про рух робітничих і селянських кореспондентів. чимає розворушуватися, біль-
Ha 1. березня 1925 року було на > країні 12,000 робітничих ші групи робітників починають ступили наперед грошеві імте- 

I селянських кореспондентів (робселькорів), а 1. березня 1926 братися до акції. Навіть кон- реси. які розвинулися,до вели- ставлятимуть товари, а робіт- 
року та армія зросла до -4000, отже більш чим два рази. Число сервативні організації залізни- ких розмірів, захопили в свої’ники виставлятимуть шо?... 
робкорів за рік зросло з О.500 до 11,700, а число селькорів зро- чників уважають за потрібне руки пресу і змонополізували І взявся за голову Дик: 
едо за той самий час з Ь.зОО до 13.400. голосувати за страйком; неза- машинерію знання... Неможли — Ну, й що виставлятимуть

Останніми часами значно зросла скількість газет на Укра- лежні'юнії починають консолі- во уявити собі дійсного зна- робітники?.. Ну, й який йолуп 
іні українською мовою, у них значно збільшилися дописи з дуватися. Ми потребуємо
місць. Робселькори в своїх дописах охоплюють ріжньоманіт- -Воркера” більше, як коли
ні питання громадського, політичного, економічного та куль- ; будь передтим. 
турного життя країни. > і Сьогодня нема незалежної

Дуже поширена також на ^ країні сітка стінгазет. У Хар-1 преси. Є лише класова преса 
кові є коло 300 стінгазет, а в 
Україні є коло 4,000 стінгазет.

Так працюючі Рад. України будують своє друковане слово.'все

зсумовує ролю капіталістичної людям цю точку так. що я хочу
накладати !і не маєш що робити 

виставу й виставляй... По вули С.Р.С.Р., і шо для успіху націо- 
5 ЦЯХ не вганяй, сиди каменем в нальної революції в Китаю теж 
парку. Розумні люде вкладали треба розвязати земельну про

блему.

більшігазети в цих словах: іще
"Прогрес демократії є про- на людей... О. “гел", без цеї 

гресивною боротьбою проти точки взагалі обійдеться, 
змонополізованого знання і як

податки

РОБСЕДЬКОРІВСЬКА АРМІЯ НА РАДЯНСЬКІ П УКРАЇНІ. Викреслив. » 
“Некст": програму.

- А як таки будуть у місті 
безробітні, то що ви з ними 
зробите? 
стенографістка.

“Постійна щорічна проми- 
рювати в иншій. Сьогодня ви- слова вистава у Вінніпегу”.

Ця увійде. Капіталісти ви-
ЗИМА НА РАД. УКРАЇНІ.

жибоніла влізлива І la Радянській Україні вже 
зима. 28. жовтня, впав в Хар- 

— Що зроблю? Зажену їх до кові обильний сніг, деякі поїз-
: парку! ди в наслідок снігопаду запіз- 

— Але-ж парк також у місті? пились. Великий сніг впав та- 
А я їх за місто... Так, так, кож на Київщині та на Волині

Ну, й я- всіх безробітних вижену за мі- Особливо сильна сніжна замі- 
ши під увагу цеї основної умо- кий дідько ше тих робітників сто 1 тоді не буде у мене в мі- тілі, навістила шляхи ГІІвденио-

А коли вже на-; сті ані одного безробітного.

чіння модерної преси, не взяв- цю програму писав?

Західньої залізниці. На «лінії 
— Ну, а як більшовики зали- Юлинці—Крижаиівська засипа

но, коли скажемо, шо капітал щось таке,-щоб і вони мали що [ тають вас на мітінгу, що ма- ло снігом цілий поїзд так, шо
контролює подаваня знання виставляти..« І що я відповім ' ють робити ті українські робіт- допомічний паровик витягнув
масам таксамо. як римська цер- більшовикам, як спитають мене: ники. за якими ви їздили аж до його зі снігу щойно після 4-ри

■ годинної проволоки.

ви журналізму
інтересів. Не буде пересадже- плодив, то хоч би був дав їм

фінансових наплодив?...

Київі поверх 350. Загально на На жаль, загал робітників у
; капіталістичному суспільстві

ще читає капіталістичну ква контролювала його сімсот на мітінгу, шо робітники ви- Галичини?
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Число 145. Сторони з.

в нових формах залишається ції Канади — постанови “Гай- 
документом раз на завжди. Хоч дамакп", це перший смілий 
цією п'єсою ми проломили крок до нових досягнень про
ста рий репертуар і дали змогу летарсьиоі культури. По нашій 
тисячній робітничій публииі думці “Гайдамаки" слід в неда- 
бодай приблизно познайоми- декому часі ще раз повторити, 
тнсь з новими досягненнями Не багато в нас п’єс, що зали- 
украінського революційного шають по собі таку силу вра- 
театру. В театральному життю жінь. як “Гайдамаки”, 
української працюючої емігра-

ЦЕ ОДИН КРОК ВПЕРЕД, іі ЖЕРТВИ БІЛОГО ТЕРОРУ.
>" уТі(З •)їжу жвох

НА ЧАС
®і ослу дна демократія роз

бавляється з своїми
ПРОТИВНИКАМИ

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ В ПОЛЬЩІ 
В МІСЯЦІ ВЕРЕСНІ IBM РЦим разом, то вже не лишеПерший раз поза кордонами яких місцях не впадав в час з 

Радянської України була ви- своїми словами), Ярему- (ста- 
стввлеиа незвичайно тяжи по- ракна гра, тільки — необхідно 
«та—п'єсі "Гайдамаки" на cue- час від часу підносити свій го
ні віииіпсгського Укр. Роб. До- лос, а то він виходять одно
му. Ставили її два рази підряд, тонний). Кобзар буї прекра- 
а суботу 20 і 27. листопада й сиий, та тільки — сивий аж 6і- 
обидвс рази при переповненій лий козацький вус зраджував

надто молодечий голос, хоч 
шо не бачили на жвавий танець його був на мі-

голова мистецького комітету і 
режісер взивали аматорів при
ходити на проби на означений гається ял сам. маля- про колишню повне ) статистику поліг мнимі про ut- 
час. але ОДНІ других агітували. "сж*1' ■ШЯПТОЯІ1" попа з оливи*- сі» а Полиш, на основі котрої ял ЗО
просили, аби на"слідуючий раз "*“ aUMpTJ< с"оі 044 еи CIt'Jum"1 “о™*"™1 політнннні процес

Історичниж картин кровакси о Й жор- cud суде засудили 60 оскаржених 
таки всі. як ОДНИ і всі, ЯК одна, orolloro катеклннв людей за пні ne- на 64 роки візниці; 13 на 49 тяжкої 
прибули на час. ре конання, за їхню любов правди й назннці. З на 5 літ кагорі я. разом в

— Иамятайте. щоб були на справадамвостм а за оборону при- місті вересні 76 оскарженні засуаже-
по на 11S років валити. В шістьох

І * Варшавська “Хроніка репресій" за 
СуЧасна культу рм людина злрі- місяць вересень 1926 р подав (не-

г
Гр, .7*. шаг.

ЯК РОЗВИВАВСЯ ВІДДІЛ Р.З.Т 
В ЕДМОНТОНІ.

салі.
час! — було чути ще кілька •ч,дн"1 П1“* ’к.линм
гоюсів вже на путині як поз-1 про “* л‘иге '"облення 1 випал кал справу^ мучення людей тюдьни на протязі жено, .а з цілого числа оскарженні 

довгих віків, про бездонне йоре горе, увільнено заледве 21 осіб 
На зборах відділу Ті РФДІМ сліз і крони. В якому пануюча клвса

проголошувано, щоб ВСІ амато- старалась втопити усі визвольні зиа-
fiH прибули на час. IJH” * п°яеволеноі к»

На зборах відділе' Жіночої с*" и*°лио“' 1 нк н< ждеться "Р«- В кожній буржуазно-каппадістчнШ
МО «ірнтн, щоб це мої до бути колись країні існують конституційні закони

УЄКЦІ1 те саме. правдою І не один, а тисячі й сотки

Для тих.
сцсм “Гайдамаків*, дуже тя- сць Це тип — загартованих 
жко уявити собі красу і сяду зал орокських кобза ріе-харак- 
цсі наскрізь оригінально: п'є- терників. Тип єзуїта був так 
си, шо цілком ріжяиться віл чудово підібраний, шо просто 
всіх сценічних постановок, як; «a.il ставало, шо так коротко но „ідді., Робітничого Запомо: 

' ми привикли бачити чи то па судилось йому бути на сцені, гового Товариства в 1922 році, 
війн і п еге ьк їй робітничій сцені. Тільки одна порада: не треба то в Едмонтоні з гіркою бідою 
чи дебуДь на провінції. Хорові отцеві-єзуїтові так неприрод- вдалося зорганізувати відділ 
деклямапії, німа гра цілих гур" но зміняти голос. Центральною | аж в 1924 році. Майже всі ми 
тів (пантоміма), часті зміни фігурою був Іван Гонга. Кра дивилися на Р.З.Т., як на бур- 
свгг.іа і декорацій, а вкінці до- шого типа Гонти годі уявити жуазну видумку й тому не бра- 
повнюваиня гри аматорів иа собі-. Козацький старшина не ла нас охота організувати цю 
сцені спеціально підібраною наче 3 старого портрету зня- організацію. Але під натиском

тий. І гран і чуттям, із розу- ухвал з'їздів наших організа- 
I поділом сцени на дві частині — міни ям своєї ролі, хоч в деяких прийшлося

створити відділ Р.З.Т.
Па початку вписалося 17 

членів. І довго-довго тих ^ 17 
членів були самотніми. Скли
чемо бувало масове віче й го
воримо, які користи матиме ро
бітник, коли стане членом Р. 
3. Т, але люде слухали й з тим 
розходилися. Та й самі таки 
члени Р.З.Т. в ті користи не ду
же то вірили. Де-ж хто пові
рить, щоб за одного долара мі
сячно можна було в разі слабо- 
сти діставати долар чи півто
ра денно, а то ще й посмертне.

Але іцо-ж, є таке товариство, 
каже з’їзд до него належати, 
то мусимо належати.

Проіснував наш відділ один 
рік і' хоч-би тобі один член за- 
хорів. або скалічився, щоб на
решті дістати ту запомогу, про 
яку ми так богато говорили. 
Ми вже. бувало, просимо бога, 
щоб хтось заслаб хоч на пару 
тижнів (але кожний думає : не
хай хтось инший заслабне, а 
не я). Коли-б хтось дістав за
помогу, то може лекше було-б 
вести агітацію. Чуємо, що по
за організацією люде слабу
ють, калічаться, а в нашому 
відділі ні, нічого їх не чі
пляється.

Ми вже на масових вічах бу
вало говоримо: “Хто не хоче 
слабувати або калічитися, хай 
стає членом Р.З.Т. Лише по
думайте: за одного долара на 
місяць ви забезпечені від вся
кої слабости. Свідоцтво цему 
те, шо за рік нікого з членів 
нашого відділу навіть, живіт 
не заболів". Люде слухали, по
сміхалися, але членами не ста
вали.

Аж нарешті одному нашому 
членові, майнерові, потовкло 
в майні ногу. Пішов рух між 
нашими членами: ‘Туй, і у пас 
є вже покалічений!" Опікуни 
хорих йдуть відвідувати й пе
реконуються, шо дійсно нашо
му членові потовкло ногу й він

оскаржених ьід.го

ходнлися.

ФІКЦІЯ ПОЛЬСЬКОЇ МЕДОТОРКА- 
НОСТИ В ПОЛЬЩІКоли у Вінніпегу зорганіва- заслуговує на допомогу. Прнй- 

шор доктор, потім знову опі
куни. а наш хорий до опікунів 
каже: "Ви сидіть дома, а я вас ,, Про недоторканість ' нмбранців наро-

На концерті не лише прига- тисячі.» к.р.н- ще Я сьо.одня, цю всі ду", _ тоб-то послі, до закоти.,гни 
дівано про це. але голова ТО- Т1 страхіття належать вже до історії

і шо в теперішніх чахле подібних

буду відвідувати, бо 
сказав мені

доктор 
проходжуватися 

щодня з палицями, то я буду 
проходжуватися до вас. а не ви 
до мене".

установ.
ЛдміністраціАно-політичні власти А 

с\ди не сміють на основі цьоіо аако- 
н\ арештувати посла бе3 писемної

ворив до цеї справи поверх де-
. страхіть нема й не може бути.

СЯТЬ M1HVT. І ^1С B,peTb у цс ,111Ш€ гі, що нічо-
— Памятайте, прийдіть на го не думають, не бачуть і не чують 

час!
• згоди на це президента парламенту, 

чи соАм> Але для фашістськнх вда- 
стей в Іта-тії, Польщі. Румунії і т нн, 
цей закон t кусником бсзвартісного 
паперу.

■Ось що каже про те зіадана вар
шавська “Хроніка репресій": 

її засліплення таке не.тнке, шо во ; д„, д, нересня 19>6 р Посольський
ни не бачать найжахдивішпх мочині» к.тячі Незалежної Хлопсько, Партії 
сучасної буржуазної демократії, які вніс „ С|>йш інтерпеляцію, я якій ска- 
відбуваються зараз на їх очах по всіх

що кругом НИХ ДІЄТЬСЯ 

І Вони вірять, бо не знаяіть. а не хна- 
1 ють тому-, бо їх очі засліплені блеском 
капіталістичної культури, а їх роду* 

І т.імрачений бу ржуазмо-демократичнн- 
, ми брехнями

За пару тижнів дістав наш 
хорий чека від Головного За
ряду. Пішов до банку — змі
няв на дійсні гроші. Всі хором 
"дістав, дістав запомогу, вла
сними очима бачили". То бай- 
дуіке. що до того часу нераз 
читали в “У.Р.В.", що в.инших 
місцевостях робітники дістава
ли запомогу. Треба було, щоб 
аж в нашій місцевости дістав і 
аж Тоді повірили.

На першому масовому вічу 
після 'цеї події наш відділ по
двоївся членством. Чек зробив 
крашу агітацію, як наші про
мовці. За короткий час наш 
відділ переріс за сотку членів.

Гей, братця, це вже не 17 
членів. Бачимо, ба вже наші 
члени почали хорувати, калічи
тися, а навіть вмирати. Ми в4<е 
просимо бога, щоб наші члени 
не хорували, не калічилися, не 
вмирали, що така “агітація” 
нам зовсім непоплатна й ми її 
не бажаємо. Але нічого не вді
єш.

Генеральна проба.
На слідуючий вечер вже гра

ється штука.
Восьма година.
Прийшов один аматор і одна 

аматорка.
Пів до девятої.
Прийшло шестеро.
Чверть до девятої. прийшов 

режісер.
- Вже є всі?

— До першої дії вже є всі.
Та ще нема суфлера.

Девята. Прийшов суфлер.
— Всі на сцену!
Перейшли першу дію.
— Дія друга. Гнат!

Лото ще нема.
— Без него не можемо по

ступати, бо він грає головну 
ролю в цій дії.

- Берім третю дію!
Всі сердяться. Режісер учить 

суфлера читати.
— Ви за-помалу. До другої 

години будемо тут?
Суфлер відсварюється. Пі

шло иять мінут часу.
Взяли третю дію.
Десь в половині третьої дії 

вбігає Гпат. Добрий аматор, а- 
ле склепар і все занятий.

— А я думав, шо я вже спі- 
знив!

музикою все те, включно з
нам мимоволі

велика новина для нас всіх. Ми місцях, коли знижував голос,
не зовсім чути було його. Зане помилимось, коли скажемо.

хтобудь не природні рухи просто за тишо дуже сумнівно, чи 
иа авгрйкамській землі візі,- рази ті дрібні дефекти. Слід
меться до постановки "Гайда- зазначити ще, шо хорова де- 
маків", хоч ми думаємо про - клямацін 
належну постановку, а не пар- гарно, коли не рахувати де- 
тачення І нас ані трохи не зди- кількох місць в третій дії, де 
вувало, її і о ті товариші, які частина “слів 
працювали у Вінніпегу над разом. Але це проходило май- 
*"Г айдамаками". після вистави 
Сказали: "Надто багато здо- 
ровля коштує ця постановка"... ролі Можна ще додати добру 

Незвичайно сильне вражінни гру полковника конфедератів 
в "Гайдамаках" робили три е- з його розбишаками та черни- 
пізоди і всі три масові, 
ший
картина, що представляла у- коротка, але чутлива гра дітей 
краінський народ і панування Гонти. Загально-ж 
шляхетської Польщі над ним. тільки побажати, аби на наших 
Картина була виведена пре- сценах йшла кожна п'єса так, 
красно і цілком не по аматор- як “Гайдамаки". "Правда, ми не 
ськн. Другий епізод це на- ; згадали про гайдамацький та- 
ступ гайдамаків на польський нок, коли гайдамаки, під такт 
замок при зареві пожежі. Тре- музики, неслись в швидкому 
тій. шо безперечно є найсиль- ’ танці та бились шаблями. Тут 
пішим місцем п'єси, це тоді, вже відчувалось, що цей та- 
коли Гонта вбиває своїх вла- нок. це наслідки курсу танців т. 
сних дітей. В роспуці Гонта 
піднімає ніж, шоби зарізати 
дітей і в тій хвилі на сцені та на 
салі стає цілком темно, тільки 
в орхестрі гремить бурхливий

.who. що дня 2. вересня ц. р. до по
мешкання соАмової о посла Ьаліна 
вдерлася поліція, а підпрокуратором і 

І цілою шайкою шимі ін на чолі, аре- • 
і шт> вала 10 осіб, що чекали на непри
ємною посла і зачали переводити ре- 

мн культурних і деморатичних“ дер- „иін, Коли-ж пос. Балін вернув до 
жлк Лл що?! За те, що вони люде своАоіо помешкання і побачив, що 
А що домагаються людських прав для 
себе; за те. іш> нони хоті

капіталістичних країнах; вони не чу- 
розпучливих зойків і стогонів ка

тованих до крони й до безтями невин
них людей, яких десятки й сотки ти- 
сячів заповняють "демократичні" тюр-

слів поста виходила

не вимовляла

же непомітно.
в нього діється, з обуренням зажадав 

Аь жити й під підпрокуратора дозволу 
вони люб-

Ми згадали тільки головніші
маршал-

K.1 сейму на переведення такої рені- 
ься правди й зії Такою дозволу підпрокуратої

|м.ів і звернувся до прокуратора. То-

радітн життям; за те, 
лять правдч й домага 
справедливости для »dix людей

За ці “злочини" буржуазна зграя 
іільш бесті- 

За на роди ю керва-

ді прокуратор шмнй прийшов, опеча
тав всі папери, листи, приватні нотат-

Ііер- ЦЮ і чудову СВОЄЮ НІМОЮ грою 
це алегорична німа Польщу. Викликувала сльози галапасін карає їх в їм 

яльський спосіб. ки, а головно всі акти Між пар тій ного 
ПИЦІ" вона виховує собі кровожадну Сскретаріяту для бороіьби за 

і при помочі їх
амні

стію д.тя політичних вязнін, якого го- 
катує вона маси працюючих до бел ловою є п*ол Ьалін Все ге іі|х,ку
лями Ось глядіть на “Крінаву кроні- ,,аІорм ,afip.,.,a бе, ні„кого npaBHOIO

претексту

товп\ л яке їв катівможна

ку буржуазних оргій терору в ціло
му буржуазному світі! Це не химер 

давно минулих часів, 
страшна- крійава дійсність сучасности.
І le справжня історія сучасної лице
мірної капііалітичної демократії, за
маскованої нікчемною брехнею про і 
“доступ ', "народоправство", “і у май- і 
ність" і т. ин.

Me і а цьої о всього б> ла забрати 
й знищити насильно всі акти відноежт 
амнестії для політичних вязнін, які в 
числі 6.000 і ниють сьої о дня по поль-

на казка

ськнх тюрмахЗапомога приходить і хо- 
рим, і скалічілим, а на кожних 
адміністраційних зборах (а не 
на масових мітінгах) впису
ється по 20 члені®-И“'більше. 
Наш відділ вже" перевищив 
число 220 членів.

Виходить таке, ідо коли-б 
"Один наш товариш не потовк 
був ноги в майні, то ми й досі 
мали-б 17 членів. Цей товариш, 
по моєму, заслуговує на якусь 
премію.

Але тепер я таки прошу вас, 
товариші й товаришки: не хо-

(Далі буде )

Коли-ж ви блииіе ириї лянетесь до 
цієї “демократГГ, то під маскою цих 
брехонь ви побачите обличчя стра
шного ката, що купається в крови ка- 
гованих працюючих мас.

Ґрекула при відділі ТУРФДім. 
Дуже багато до успіху п’єси 
причинились старанно підібра
ні (а то й спеціально шиті) ко
стюми, декорація і орхестра,

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ
Р.З.Т.

— Ми ВЗЯЛИ третю дію.
Добре, то я ще скочу до 

дому. Поки ви докінчите третю 
дію, я верну.

— Але-ж не можна!
— Та я таки зараз назад.

На всіх пробах, а на гене
ральній,_то таки обовязково,
повинні бути всі аматори від 
початку до кінця.

- - Воно так, але... я таки му
шу піти. Я ще маю яких трий- 
цять фунтів мяса виробити на 
ковбаси і зараз верну!...

Пішов. Аматори докінчили 
четверті дію, він тоді вернув. 
Генеральна проба скінчилася 
без проби другої дії. '

На відході аматори і аматор
ки знову наказували одні дру
гим, щоб на будуче приходили

Порт Артур, Онт.
ЩО ДІЄТЬСЯ В ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІ

НІЯНИХ КОМІСАРІАТАХ. І Оцям бажаю зложити топориську 
І подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 

Варшавська "Хроніка знущань" за вигі.іаченнв мені запомоги в сумі
$44.00 за час моєї недуіи через 6

шо вивнзалась з свого завдан
ня дуже Добре. В другій по
становці особливо добре прой
шли хорові виступи гайдама
цького гурта.

Писати рецензію на "Гайда
маки” не легка річ. Така маса 
вражінь, що не знаєш nfio що 
саме писати. Загально можна 

Говорити про гру поодино- сказати, що ця постановка май- 
ких аматорів — годі. “Гайда- же не мала слідів аматорства, 
маки", це масова постановка що так любить кидатися нам 
де головну ролю грає маса, нвічі. І без сумніву, постанов- 
Всеж таки й поодинокі особи кою “Гайдамаків" на Канадій- 
вибивалися своєю грою. Ma- сько - українській робітничій 
єно на увазі перш усього сцені ми зробили ще один 
(Оксану) за її розуміння ролі крок вперед. І то не малий 
і-пулові дикцію голосу). За- крок. Хай, що після цеї п'єси 
лізіїяка (тільки ліпше було-би, ми примушені повертатись до 
як би старався менше зміню- старого способу сценічної гри. 
вати голос), Лей б у (хоч в де-1 але-ж постановка “Гайдамаків"

акорд, шо згодом росилива- 
еться в роспачливу, сумну МЄд 
льодію. І коли на сцені стає 
знову видко, діти Гонти ле
жать мертві біля ніг свого 
батька. В той час на салі чути 
довге, голосне хлипання. Це 
плачуть жінки, плачуть й му- 
in нни.

місяць вересень 1926 пише:
“Темрява, яка вповиває всі слідчі тижнів

бюра на подіційних комісаріятах, за- і Рів но-ж дяк\ ю щиро тов. опікунам 
чинає прояснюватись. Інформації, я- хорих, шо відвідували мене часто під- 
кими розпоряджаємо, позволякиь нам час цеї недми
зрозуміти й догадатись багато дечо- ! До Р.З.Т. я належу щойно від 8-ох 
го-, що досі було опонує туманом місяці»; вписаної більше за порадою 
таємниці. ч І других товаришів, бо самий я думав,

"Катування й тортурования а решто- що це тільки буде непотрібним ті
паних переходять всі границі можли- гарем платити що місяця но $1 00, 
ности Зойки й стогін катованих, які не слабуючи ніколи.

руйте, не калічтеся, не вмирай
те! Жийтс собі здоровенькі. А
то цего кварталу едмонтон- 
ський відділ Р.З.Т. таки дуже 
розхорівся. Нові члени прибу
вають тепер вже й без такої ва
шої “агітації” й місця для них 
досить є у нашій організації. 
На пять соток місця найдеться. 
Ставайте членами Р.З.Т., 
не для того, щоб хорувати.

Око.

Але оце я таки занедужав, і то на 
цілих шість тижнів. І коли одержав 
Запомої V. тоді доперна зрозумів, яким 
великим добродійством є для робіт
ників р.зт

Раджу отже щиро всім товаришам 
по праці, шо ще не е членами Р.З.Т*, 
щоб неї айно вписались до нього, бо 
ніхто не знає, що йот завтра чекає.

З товариським привітом,
А. Бабяк.

продираються з-за мчріи польських 
подіційних комісаріатів в ріжних по
рах дня чи ночі, доводять мешканців 
сусід них домів до ро.«п\ки; ці мешкан
ці. не будучи в силі знести цих стра
шних зойків невинно мучених людей, 
є примушені залишати свої помешкан-але

“З кожним днем нагромаджуються 
цілі гори страшних фактів, котрі по
винні отворити очі мірод.*йним чин
никам

Товариші! Відновляйте передплату : на час. 
на “Укр. Роб. Вісти”! Дропака. г

д.тивим до людей, шо мають инакше поняття! новою релігією. Джек любив мого чіфа й ска- 
про світ.

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. Все, то він казав, було правдиве, але я, по
дібно як і чіф, не міг перебороти в собі спо
дівань, що щось таки станеться, бо коли вони 

“Чіф часто приходив попоїсти з моєю ро- співали, їх пісні загрівали моє серце й позбав- 
а попи не хочуть толерувати Сзюксів. .Наш а- диною і він завжди мучив себе своєю гідністю ляли ваги моєї науки. Розмальовані луки, пові- 
гент зробився злим, надутим, невирозумілим. й повагою. Я завжди бачив його поміркованим ваюче піря, символічні постаті 
Кін почував, що його влада була захитана, йо- j негордим". менша річ апелювала до мене. Коли вони під-

I го самолюбів було подражнене. “Наша релігія здається для вас глупою, але носили свої тремтячі долоні до гори й молилися
як я доніс про від- так само й ваша для мене — казав мій чіф. — дб Месії, на Заході, я насилу стримував себе,

ізд Мато, все було тихо, агент вірив, що боже-1 Баптисти і методисти і пресбитеріяне і католики щоб не прилучитися до них. Це може вигляда-
вілля минуло бодай так далеко, як це виноси- кожний мають инакшого Бога. То чому-ж ми ти дивним, але це правда й ви ніколи не зрозу-
лося до його округу. Він тільки старався, щоб!не можемо мати свого? Чому агент старається мієте цего останнього розпучливого крику мо-
Ситінг Бул і його послідовники не дізналися, відібрати від нас нашу релігію? Моя раса вими- єї раси, якщо я не скажу вам правди, 
що їх танці глибоко налякали поселенців. Однак рає. Невдовзі наш Бог вмре разом з нами. Як- Ми віримо в те, чим ми були. Ми маємо 
чіф знав і це допомогло йому затримати дещо) що ця релігія неправдива, то шо з того? Я не гордість раси
вірі в магію, шо він її випробовував. Він не на- знаю в що вірити. Коли-б я міг снити, як инші як мисливці й вільні люде. Чи ви думаєте, шо
давав значіння розбиттю своєї люльки, але він і сам відвідувати країну духа, тоді було-б легко за Протяг десяти літ ви заставите мій гордий і

для мене повірити, але забуття до мене не при- народ гнути свою шию перед бичем щоденної | 
ходить. Воно проходить мимо мене. Я допо-ненависти білого чоловіка? Хіба Великий Ду х! 
магаю иншим побачйти своїх померлих, але ме- збиточник? Хіба-ж він поставив людину на 
ні ніхто не допомагає".

ЧИ ВИ ВЖЕ читілиРасова ненависть і релігійна упе- зав мені про це одного разу, коли дискутува- 
редженість — це мури між червоним і білим чо- ли відношення агента до танцю.

4Вито з твору "Книго про Американських Інхіянів", ви- ЛОВІКОМ. Саюкси не можуть зрозуміти ПОПІВ,
THE SILENT EATERS’’,»

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
дайма Гарнера і Братів в Ню Порку.)

кожна най-За спеціяльним дозволом автора.

( Ііеррк.шв .1/. Волинець) КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете маги корнсцг 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, м ви 
речитавте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітництва в АиерішБ 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кЬед.

Письменник М. Ірчан сім пе
режив війну І вірно описує ad 
ri страшні події в старому крана. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком а двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюхнюйте скрізь аю 
книжку.
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми 
ти иа таку адресу:

Кілька днів після того,
(Продовження.)

Весь і№й натиск і ворохобна ще погіршили 
наш стан. Ті, що вірили в нову релігію, каза
ли:

"А іцо, бачите, як білі люде бояться нашої 
релігії; вони стараються запобігти приходові 
нового світа".

Ми виконали своє призначення

А непосидющі, шо бажали битися, казали:
“Готуйтеся! Воюймо!"
Листи й телеграми сипалися до агента коло 

Стоячого Каменя, жадаючи дійсного вияснення 
стану. На всіх них агент відповідав: "Нема ні
якої небезпеки. "Індіяне спокійні". Але при 
нагоді цих відповідів'він зневажав мого чіфа.

В цему він перейшов рсякі межі, називаю
чи Ситінг Була чоловіком безсильним, бреху

не захотів відмовитися від танцю.»
До свого приятеля, вчителя. Джека Кери- 

ґнена, він казав:
“Агент скаржиться, що я своєю худобою г'о- землі лише для того, щоб змести її, як письмо,

дую тих, що приходять танцювати. Що-ж з то- “Власне, власне — відповів вчитель. — Ба- дитини з дошки?
го? Вона мені не буде потрібна тоді, коли бо- чиш, які люде падають в забуття. Твої сильні. “Чому нас так притиснено й упосліджено? Це* 
фали вернуть назад. Коли-ж нова релігія є з чистим розумом люде не вірять”. певно тому, шо ми прогнівили Великого Духа,
брехнею, тоді я зовсім-не потребую плекати ху-. Це правда, — признався чіф, — але я спо- Ми мусимо вернути до того місця, коло якого 

ном, трусом. Це-ж було дитинством боятися доби. Великн дух прислав мені вістку. Він ска- діюся, шо деякі мої старші чоловіки ше мові- ми можемо найти свій старий щлях". — Так
такого -малого й безсильного чоловіка. Він ^а - зав : "Коли ти хочеш жити, то прилучись до рять. Може ми не знаємо, як підготовитися", аргументував мій батько.
кож мильно представив релігію танців. Він тлі , танцю, що я його дав '. Чи та вістка правдива, і Під ігиХІ'він розумів, що вони не знають, як Лінія, що ділить таємниче від звичайного є 
зував також з мого батька й з инших, як з "1н- чи ні, я покищо не знаю. Я шукаю доказу”. загіпнотизуватися, 66 саме для цего відб^ав- дуже тонка в поняттю моїх людей. Ви цего не 
діннів. шо останніми часами перетворилися в Проти терпких слів агента я поставлю ся танець. Він був неначе зібрання сдар^уалі- розумієте. Вони візьміть патрон. Який він пре- 
чудодіїв і закінчив, говорячи, що “Ситінг Бул слова Джека Керигнена. який вчителював неда- стів, що сидять і чекають привидів. Він був не- красний! Як він зроблений? Ніж — що дає йому
бунтує людей . Забувши за всі прихильні до-, леко помешкання Ситінг Була. Цей чоловік наче відроджуючі зібрання вільних методистів, такий блеск і гнучкість його вістрю? Колосок І
несення, що він їх багато разів робив про мо- знав нашу мову. * або шейкерів та квакерів старих часів. Мій - що його випихає із землі? Хмари—куди ве
то чіфа. він брехав. Ситінг Бул бунтує людей ; “Я знав добре чіфа — казав він — і я не ба- приятель" Дейвис написав мені довгого листа, ни йдуть і з чого вони? На захід від нас Кров
ще від початку його повороту в 1883 році . чив в нему нічого злого. Він був Індіянин, але я де писав: країна, а хто знає, що є за нею? Ви мусите по- ■

Що такий чоловік міг знати про ту розпу- і не можу за це його обвинувачувати". “Це, як ти кажеш, є глупість, аде для мого ставити себе на місце цих, в яких такі поняття,
ку, в яку впав мій народі Він був твердолобий, | Протягом цего неспокійного періоду мій чіф поняття це не є гіршим абсурдом, як багато ин- перед тим, чим так гостро їх судити. Багато цих 
невирозумілнй і заздрісний своєї влади. Він часто ходив до вчителя своїх дітей. Джек був- ших форм релігійного екстазу. Моя порада — річей я тепер розумію, але я не знаю чому чо-
був також побожний, а це дуже тяжко для ко- одиноким білим чоловіком, з яким він міг віль- лишити її в‘спокою. Вона сама завмре. Такої ловік родйться й чому вмирає. Я не знаю чому
жного, хто не поет, або фільософ, біти справе- но розмовляти й разом вони сперечалися над форми рух зростає тільки завдяки опорові

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
■v

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!(Далі буде.)сонце ростить траву.

»f



'*» S нас
|ко«і і pan JW ролі • олЖй «пущ.
\ При
" школа, яр мої ічаяш пер*січно 17 
Дітей. Учитель ДІТОЮІ Шкоди JUC та
кож Дії СІ

СМЕРТЬ УКРАВШОГО РОБІТ- ПЕИшт великий базарі

Старанням робітничих орга
нізацій при Укр. Роб Домі в 
1er Килдонан відбудеться в 
днях 6, 7, 8. 9, 10. і 11. грудня 
ц. р. в Укр. Роб. Домі в 1er 
Кнлдонан ріг вулиць Jemieson 
â Watt

перший великий базар.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ІУ жіжлш існує хітона НИМ В КАЛІФОРНІЇ.
і

С торів. Кал.»«*. Б Борна. П. Оечруж, Грвано Іаа- 
ижл. З Панасюа. К Павла». С 3* ж- враінснаоі граматика і вреролоінаа- 
Р*яУЧ А Ьокмерук, Сааюеам. по став Але мил лекцій ас багато, бо 
4Su Я ЯааомськвВ ао 30ц В Б. і
І. Коберна», но 25ц.: М. Дутка. У. II. ські курси 3 рала » ткжлемь

КАТАСТРОФА В ІМ
ЕН, АКТІ

товариші» леями у- Дорогі Товариші!
Щойяо перед кількома годинами 

сьогодяя довідався ■ про тратну 
смерть українського робітника Івана

_ Ш ______ ______ ш ■ Хамги. Sküâ дістав \6итнА в тхнеді
аоеь Г>л «жить страшне не тест. » £ 1 t*™?***4' ф ! ***** в тижні поділені в нас їв Г R s,ornt. * Со stome. Cal,
■frfimгг МежГндивреЙ Kрік Код Ьурмовсмо*. А Певічік. М. Алсжсан- слідує в понеділок, середу é пятющю
Йл * .иіВ кжбмі* гаї* й тим оебали Ловурва. М. Яиорсьжв. К. Гв- товариші учащають на англійські кур-

аітуж. іерно. L Под>р, М. Грк.к, О с; вівторок призначений на пражшч 
Гіетраш. К Ііиндчс, Ьош.іид, І. Дано к, ні вправи мандолюовоі орхестрм. чет- 
L В Caeff, H И, В Нагилюе. В. Бура, вер на пррби. субота вільна, а в ее- 
У. Ребчук, Сібюийнович, М. Г, ГІ. даю по полудні відбуваються спільні
Дуаьаа. Г. Г., L Поржуд, Бограмов- читання (зараз читаємо Наука Ле-

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------ві дограється
і вчащають на вечірні аигвійтова]

У вівторок. Z1 листопада Ж. р ста-

В СУБОТУ, 4. ГРУДНЯ 1926 Р.Г S A. ше 25 липня ц р. 
* Зі старих його листів я«о Покійний перебжл» .LiTtW » І На ба3аРІ бУАУТЬ ВСЯКОГО рО- 

Келгара. Алта , нлв гоеарешв eu ці-1 Да Р1ЧН- «' можете набути 
тій Канаді ! дуже ДЄШЄВО. Т>Т-ЖЄ ВІДбу-

П, сен окрім йти о фотографії і деться також велика розіграв- 
адреса Ваго жжк, . старім краю -є ‘ ка вартіс11их річей. Базаровий 
міг а найти ні»киї ннших адрес Пр«І„ . * /І Комітет як також члени і член-

кині приготовляються до цего

Жеситьсії майнер,» » ітиму ле- 
•елі. шлнас кола ІК-ом майаерам, що 
■рашоелли » іоршіаїй аерстві, ахл- В УКРАМИИ РОБІТНИЧІМ ДОМІ лаоск каратуватас» > копіях нову дуже цікаву драму А. Гдібова в 3-ох діях п. н.:Лосі еснш, вшребжта тіла тільки 
І о» попавших майнерМ. реала їж щ с1ІяЄ- *■ X > .X Зафін. Р Білив. ніна про партію ), а • нежілю аече

Г І ру шиньсккай. О Лайла. по 15а ром проби або лекції 
^смл, А Милайлоксккай і Мила Кулчбшл; Кода-6 у нашому відділі було біль- 

■о 10ц : II Коїлик. h Лолуркл. С Ko- ше членів, то можна-ба повести гарну

числі й. між ними й 2-ої члені» на- регістри ванн» - до роботи покійний oi
ent,»
Злучених Державах.

Мав мати воло себе два чеки й око- 
ло $40 00 плівки, і вкої одначе ості- 
ло лишень $2 50. а решта — ніхто не 

•знає, де поділась
Тут находиться ше його валізка з 

двома добрими сутани (\браннями) 
Подаючи оцих кілька слів, я оокн-

X робттммчих організацій 
ІІіімь і Курко Українець, хаахожитьса 
ще досі іліябошо па земле»- І не сно- І Яитарук. І /Китарук і Н роботу, але з цим числом, яке в нас
ро можна буже видобути їх. бо пкл» Прибрав по 5 ц Н Н. Курша. H. Н зараз е. неможливо абсолютно нічого
перш-1 і евспльоні вибухи гаяв тре- ' М- H.; L Ннколайчук 15 а і В Гра- більше зробить Тягарі, які носять
вали чере, цілий день і в наслідив •*"н * *• ' наші члени, надто дошкулюють їм.
тинь, всяка ратунвіжа акція бука не- ! Колект а без інеи $1.92. От одо- деякі члени віждалюються на якийсь 
мислима Щоб заду саги вогонь, ш шгиия коштує $8 00 Чистого приходу час з організації тільки на те. щоб
с лектор копальні казав залити ко- 11 с**І,а » "линуло на поміч "У країн- » опочити від надмірної праці
иальию водою сььмм Робітничим Вістям" $2505

Очевидна річ. що після цього тре- К імеии листопадового комітету не- я беруться наново до праці; дт і за
сении помочі 'У P B. скидаю шару раз е в нас один член на відпустці.

що не має ніяких ближніх в
першого великого базару вже : 
від довшого часу, тому будьте, 
всі певні, що є чого прийти на і 
цей базар.

Наша мандолінова орхестра і| 
молоді співаки не тратять та
кож марно часу а приготовля-1 
ються з своїм учителем т. Тим- 
чишиним як з музикою так і зі 
співом, щоби підчас базару 
вас розвеселити. Взагалі базар 
буде багатий.

Про голод не бійтеся теж, бо 
товаришки приготовляють сма
чну їду.

Говоріть про цей першиу_ ба
зар всім і на слідуючий тиж
день приходіть на него зі сво
їми знайомими до Укр. Роб. 
Дому в 1er Килдонан!

Є це драма з теперішнього-життя в шляхетській Польщі. 
У ній е представлені: польський поміщик, ксьондз, соці
аліст І робітники. Є » ній також польські шляхтянки 

Ванда й Зося, яким світ клином сходиться, бо— не 
вистарчає їм любовннків.

Це така драма, що від початку до кінця будете дивити
ся на неї з великим зацікавленням. В ній яскраво зма
льовано теперішній розгардіяш І роспусту польської 

шляхти, все те багно, в якому шляхта борсається 
І в якому сама топиться.

Відпочившії вони вертають знов) що не маю блищи* подробиць і про
шу тимчасом оголосити це на сторін
ках "У P B." Скоро отримаю блиші 
інформації про це нещастя, то сійчас 
напишу

ба буде найперше вмломпуват* всю 
нодч і щойно тоді можна бхде д\ма 11 наришам і товаришкам,
ти про відгребаиия тіл нещасних за- *к| ж*Р™>мл* на поміч нашій робі

тничій пресі.

Не менш діймаюче даються відчу
вати й фінансові тягарі: оплачування 
льокклю, учителя, ріжні організацій
ні оподаткування і т. нн.

Все це разом становить головну 
причинх. чому то менш] відділи від
носно своєї діядьности супроти силь--

Адреса до жінки покійно
го в старім краю є така Анна Хамі- 
га. село Макокиско. почта Бобрівка, 
коло Ярослава, ifаличина.

іибших майне рів 
тревае що найменше дві-три неділі 

. Іекотрі з тнибших оставили жін
ки й діти, а миші своїх стареньких 
родичів, як не в Канаді то в старомч ' 

Добуваючи для вуї девих ба- (

А ця робота по-
Ю Вараниця

З товариським привітом.РІЧНИЦЯ СЕРГИ ГАЛИЦЬ
КИХ ГЕРОЇВ.

S. Moriuk 
с о Adit Vamp,

Plumas County, 
Storie, Cal., U S A.

ніших віддітів виглядають немов 
дримба в порівнанні до пана.

Та проте наше членство працює 
щиро і вірить, що праця його прине
се в свій час гарні плоди.

ромів чорне золото, погибші герої 
праці не лишили для своїх бідних 
иайбдиших нічого більше крім тяж-

I * д
Тож обовязково прийдіть, бо будете жалувати, що не 

бачили, як вам хтось буде про цю драму оповідати.
m

Форд Соті, От.
KOI О юря Й ЇЛИ ДНІВ

Заходом всіх україїуьких органі-
всі» рябіє праці й і.іилніе? Хіо мція ПР* "вигону відділі ТУМ>ЛІ" в ------------ ника знаходиться в тіедаьції “У.Р.В."
втре сльоти бідним сиротам і вдовам, ♦'■Рл Силі. Оит набувся тут 14 ти- ----  Хто з близьких до покійною кревних.
старим матерям і батькам', Хто-ж, «<■"»*•* святочний ьонцерт мітшт, товаришів чи знайомих бажав-би за- БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАИН1!
ав не ми самі, товариші [«Ліпникиприсвячення іимяіи іалицькнх |>ев.' ЦЦСЛІД РОЗІГРАВКИ В КО- малися це», спраиові, х.ій тюаоситься
Ик самі ми не подбаємо щм> поліп- зьіцюнерів^ С Мельничукд, II Шере- РИСТЬ УКРАЇНСЬКОЇ РО- д<> Реаакиі| У P B

! Голова концерту, г С. Отвіновсь- БІТНИЧОЇ ПРЕСИ,
А подбати можемо про себе лиш “"А “'Д«рив свято короткою промо- яка відбулася В середу, ДНЯ 1-ГО 

В той спосіб, коли МИ ВСІ працюючі, в‘0", розказуючи приємним про бо- Грудня В салі. Укр. Роб. Дому, 
з єднаємось І , органіічт мось в одн\ ротьбу славної .Іванайцятки й про

геройську смерть її Л[ЮНІДИИКІВ від

Неробкор.Хто-ж подбає про них і про пас ДІТЯМ НИШЕ 16 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Від редакції. — Фотографія покій-

Старанням відділу Жінсекції 
в Ріджайні, Саск., відбудеться 
в днях 9., 10. і 11. грудня ц. р 
в салі Укр. Робітничого Дому 
(726 Victoria Ave.)

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
На базарі будуть ріжні за

бавки, ріжного рода ручна ро
бота, а також багато цінних рі
чей, які можна буде дістати по В 
найниіцих цінах. Підчас базару 1 
можна буде дістати дешево й * 
добру перекуску.

шення нашої долі, то наші кронопій
ці певно не подбають

ПРЕСОВА КАМПАНІЯ В КОЛ- 
МЕН, АЛТА.

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

відбудеться---------
Понише подані числа (номе

ра) тикетів виграли ріжні вар
тісні річи :

мої учу боєму армію пролетарів'
Робкор польсько-шляхетських куль ПІД мура

ми чоріківсько/ тюрми дня 11 
лада 1922

Після нього слідували одна за од
ною точки приї рами, що складались 
з хорових і сольових співів, декля- 
мацій і гри мандолінової орхесгри. 

точки програми вийшли домиль

Несприятливі обставини, серед я- 
ких доводиться робітництву нашої 
місцевости боротися за евре існуван
ня. були причиною тогоJ що наш 

Ю7. 112. 127. 1»1, 140, 144. 15.3, відліт ТУРФДім переніс кампанію в
В НЕДІЛЮ, 5, ГРУДНЯ 1926 Р.КОНЦЕРТ-МІТІНГ. (і. 18, 22. 27. 34. 50, 51, 65. 78,

Монтреал. Кее. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ15s. 165, 167. 172, 173, 196. 201. користь нашої преси з місяця дисто- 
20:1 205 209 222 223 254 255 па4а на місяць грудень. Н цім місяці

наш комітет пресової кампанії рі
шив («лаштувати цілу низку підпри
ємств і докласти всіх можливих ста-

Стлранням просвітиоіо комітету при Всі 
відділі ТУРФДім в Мом]реалі відбув
ся 21 листопада концерт-мггіиґ для ■236. 242. 257, 261.268.280.288,28». 

311. 313. 347. 374, 39», 401. 462. ВЕЛИЧАВИЙСвяточну промову виголосив 7 Ли- 
вшаи>вамня памятн розстріляних поль нартович, що самий недавно приїхав 
ськов» шляхтою українських револю- 3 Східної Галичини й був наочним 
піонерів Степана Мельничука й Метра свідком звісних подій, що відбука- 
ІІ!е]*мети В святі взяли участь всі лися в Сх. Галичині в першій ао.то- 
укрхіїнські робітничі організації, як вині листопада 1922 р. 
діточа школа ім Т Шевченка. ,1рама- Крім того ювбрив ше т Н Г\'ца- 
іичио-С швацький І урток і ин. люк про справу української робітки-

Толова, т Явореький, відкрив свя- чої преси й про допомої у 
точне зібірання короткою промовою, Свято закрито виспіванням “Інтер- 

• н якій пояснив публиці значіння цьою націоналу 
ЯК першу точку концертової

465. 464. 479. 486, 498, 501, 502. рань, шоб ця кампанія випала як КОНЦЕРТУВАГА! ЕДМОНТОНЦІ!505. 527 . 528. 533 , 542. 551. 562. найуспішніше
Поралщк цих підприємств буде Курс англійської мови.573. 577, 586, 607. 615, 637. 638. 

655. 663, 683. 691. 692, 723, 730.-і- -де ,М7 шш, an. aim В су6о,>'' аня 11 ,рудня ~ Ввч*Р Заходом відділу ТУ РФДім
І.іо. 746, 7-і. 800. 804. 80.1. 817. Сміху й Забава. Едмонтоні влаштовується
820. 857. 858, 864, 865. 873. 898. В суботу, 18-го грудня ц. р в ідо- '
<И)$ 906 nig 950 944 945 950 1 рае наш Драмгурток драму М. 1рча-ік-'Рс англійської мови, який 

982: 100]. КЮ6. 1007 ’loos! "V ", “Родина ШЬшмрЬ-. відбуватиметься кожного вів-
«ПО. МИ. І«». НИК Ш7. ”, ZSUS SZ рГд.щТ”Гч"

вулиця, від 7. год. ЗО мін. ве- 
чером.

Зголошення курсантів прий
мається в офісі Укр. Роб. До
му; зголошуватися можуть не 
тільки члени У.Р.Д., але й сим-

ддя. неї
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Інформатор,свята
прої рами хор дорослих відспівав '‘По
хоронний марш і "Інтернаціонал 
Після цьою т Пдавуцький віддекля- 
мунав "Стомах"’ і "Трагедія червоних 
повстанців '. за що лублика иаюро-

1087, 1106. 1116, 1143. 1145, 1161, представлення
Початок всіх тих підприємств в 8.1169, 117». 1181. 119». 1208. 1220,

1225, 1232. 1266. 1267, 1275, 1278,
1288, 131». 1330. 1359, 1363, 1383, 
із»І. 1400. 140». 1433. 1444. 147.>, найчнелємнішу 
1491.
1531,
1589.
1655. 1656, 1657, 1686, 1690, 1692.
16ч». 1702. 1706, 1707. 1722. 1723.
1732. 17»». 1790. 1793. 1811. 184».

З ДІЯЛЬНИМИ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ.

годині не мером.
Обовязком всіх робітників і робіт

ниць нашої місцевости є взяти як-
СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІдила молоденької о товариша іарячи- 

чи оплесками Дальше хор дорослих 
відспівав пісню "Ой, та зажурились І 
стрільці червонії ", а діючий ход від- Наш молоденький відділ ТУРФДім 
співав "Нічний Революціонер В по- і н Кемсек хоч і не в силі тримати кро
товині програми гов. Петелька від- ! kv з иішжми відділами що до своєї 
читав біографію С. Мельнич\ка. ІІет- !діяльности, та проте він працює всі- 
ра Шереме ги і поі нбшої о трагічною і ми силами і його ріхбота не йде на 
смєртію І. П^пка, а і Н Карвацький марне.
ниіолосий іч*фе]»ат, н яком\ він зМа-1 Будучи слабенький числом своїх 
лківая боротьбу 1 .Іванайцятки , п<тв- членів, він че|>ез це й не може роз- 
стаичої ватаги, яка рішила бодай хоч і кинути своєї діяльности на ширшії 
в час»и пімстиіися польським панам скалю, бо нем.; д<кт;почних сил, між 
За ті знуш.іння, які терпіло й ще які можна-би ]юзп(»еділнти всю пра-

умасть у всіх вище
Кемсек, Саск. 1-516. 1528, 1-529, 1530, наданих підприємствах. 

1551. 1574, 1584, 1585. Лист. Ком. Повідомляється всіх чле
нів обох ПІД-ВІДДІЛІВ 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
Що в неділю, 5. грудня 
в годині 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи як рівнож бу
дуть відбиратися лісти 
на пресовий фонд “Ро
бітниці". Всі 
членкині повинні обовя
зково бути присутннии на 
них зборах. Нових членів І 
членкині, радо вітаємо.

патиків радо вітаємо.
З огляду на велику вагу, яку 

в Канаді до

1614. 1645, 1646. 1653,

ОГОЛОШЕННЯ АЛБЕРТІЙСЬКО- 
ГО ПРОВКОМУ.

прикладається 
знання англійської мови, 
винні всі наші члени й симпа-

по-

1862. 1870. 1876. 1884. 1892, 1912, 
1925, 1932, 1934, 1935. 1944. 1948. ТС1І Іровінціоиальннй Никон,нічий Комі- тики використати цю нагоду. 

Заряд відділу ТУРФДім.пров. Алберти в порозумінні з 
19-Н). ІУ.іЗ. І».)». 1964. ірб7, 1968, Ц ВК. ТУРФДім і і Робітничим Запо- 
1970, 1983. 1988, 1997. 1998, 2003, міновим Товариством висилає т.

І. Сембая в полудневу Алберту й по
луднево-східну Бритіш Коломбію з

- ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОЇ 
ОЬОРОНЧОЇ ЛІГИ У 

ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членів і членкині, Канадійськоі 
Робітничої Оборончої Ліги в 
Вінніпегу і Іст Килдонан, що в 
неділю, дня 5. грудня в 10 год. 
рано відбулася в Елмвуд ко- 
лєкта на страйкуючих бритій- 
ських майнерів.

Колекторів буде розпреділю- 
ватися по вулицям в 9 .годині 
в У кр. Робітничім Домі в Він
ніпегу.

Всі члени і симпатики робіт
ничих справ повинні взяти жи 
ву участь в колєкті і прийти з 
допомогою родинам страйке- 
рів. Майнерський страйк в Be- І 
ликій Британії ще не скінчений, і

2009. 2015. 2019. 2023, 2030, 2031.сьої о дня терпить населення в Захід-1 цю
ній Україні Тому-то покищо не "к\с;п" він за І 2039. 2045, 2047, 2056, 2061, 2086.

На закінчення голова і Яворськнйібагато, щоб лекше було проковтнути.J *>(^7 -»цнч *><><17 >K)h ‘ЧІП 415
сінина» присутнях,_Шйй ними послі-1 Літом устроїв наш відділ разом »] * ,, Г„ - Г,......шили на допомо. у Українським Ро-! відділом ТУРФДім в Кери їн спільний І-1ІЛ - И°' ->ПЛ- ' ваІг,ИМ>ться на 7^И цікав* Tt MM
бітничим Нк іяч . які є нашим провід- j пікнік, а дальше відограв кілька пред- -'-'1 ' • “'-4->. 2259. 2260, 2283, ' tKTOP відвідає слідуючі місие-
нмком в класовій боїютьбі. Місяць-j сі лнлень. ».і,цитував 2 концерти і на 2284. 2-Щ0. 2307. 2318. 2338, 2-140.' НиСІИ’
листопад є при шачений для несення ;останньом> з них виступала вже своя і_’:{4.5 23.56 2363 ‘*372 2-376 2380
помочі "УРН", тому ми ччсимо по- ! власна мандол Гйбва орхес|ра, з’орга- 
працюнаїи якн«ійбиьше н користь на- нізована в місяці червні; вкінці відбу - ! 
шоі робітничої преси. Роздано було лось ще кілька забав та спільних ве-
киверіи і на цк. ціть було зібрано чер і святочний концерт, присвячений -.511, 2527. 2528. 2-531, 2533. 2547, дл* м>шин ‘ ^ 11 для жінок
БЧ.05 П.імяги іероЯсьвиі смерти галицьких 1’558, 2574, 2586. 2588. 2604, 2610. Медисин Гет^Атг»-: У вівторок, се-

Жертвували слідуючі товариші Й революціонерів С Мельничука, П і 2621 ) 2622 2646 266-5 2668 2679 1 четнер 14 ' J 1 у гр>дня в
товаришки Н Ои\ф]>ейчу к $2 00 (це , ІЦереч/і и й І Цепка. Це всі підпри- 
імя було невиразно написане на к > t четіи, які ми були в силі Покищо ви
верті) ; по $1 00 М Романкік. H Mo- конати до це і пори.
ш>к, К И. Родіж. Ю. Вараниця. 1. То- ііате більше часу присвячено в* нас | 2812. 2822, 2836, 2842. 2852, 2857. 
роювський, І Иимбалісіий, І Ку .фі- на дєкші теорії музики й практичних 28.59. 286*. 2870. 2898. 2900, 2907,
не ький, А Павлик, А. Ка%мар, І Ьод- вправ на мандолінах •>95] )'158 *985 *>989 3000
нар. К. Масата, Г Мех і Н. Стефанюк. Діраз приготовляємо штуку п н * ‘ ’ ’ '
по 50ц.: .Мері Морннчку, М Міруць- "На шляхах", до якої одначе амато-

на у ково- non у л я рн и м и відчитамн при
помочі свіїляних образків Лекції да- члени й

Фермі. Б. К.: в пятницю, суботу і 
недітю — J0, 11. і 12. грудня в год 

вечером в Італійськім Робітничім2382, 2388, 2392, 2397, 2406, 2416, 7.
2451, 24-52, 2457. 2492. 2494, 2499. Кооперативнім Домі Вступ 50 центів

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
в ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Оцим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу ТУРФДІМ в Едмон
тоні, що річні збори У.Р.Д відбудуть
ся в середу, 5. січня 1927 р в юдині 

-кучером в салі У Р Д.
На цих зборах дотеперішній 

відділу ^ ріжні 
звіт із цілорічної своєї діяльности, а 
також буде вибрано новий 
Нові комітети на 1927 j>

При цій нагоді заряд

годині 8 вечером в Укр. Роб. Домі
2681. 2685, 2687, 2708, 2709, 2718, Вступ 25 центів

Подаючи до відома нашого робіт
ництва вичислених місцевостей цю

2732. 2736, 2803. 2806, 2807. 2811.
8.15

програму відчитів, ми сподіємося, шо 
ніхто з наших товаришів і товаришок 
не омине так доброї нагоди, щоб 
послухати ду же цікавих лекцій, з май- 
важціших галузей людського - знання!

І. Клибановський,
секр. Провкому.

«-і ряд
комітети здаватимутьі ДР. ОСИП НЕГАС!Хто був присутний на розі- 

гравці і мав щасливий номер, 
той таки забрав виграну річ, 
одначе більшість виграних рі
чей осталися незабраними.

Звертається увагу всім тим. 
іцо мають щасливі номери ти
кетів, щоби зголошувалися по 
виграні річи до офісі Укр. Роб. 
Лому від тепер аж до II. гру
дня кожного вечера після 8. 
години. Після 11. грудня ніко
му виграних річей не видасть- 

Комітет.

заряд і

І укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

відділу звер
гає .'«агу всім тим членам, що 
гаянь ще
Щоб нони виповнили

задя-
і членськими вкладками, 

їх ше до 31.апнжіннпшітн і рудня ц. р, а це тому, що фінансові 
книжки будуть замкнені з кінцем цьо-ВЖЕ ВИЙШОВЖАЛЄНДАР

“ВПЕРЕД”
Заряд відділ V ТУРФДім

І ЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ всіх, хго ці- 
кавиться грою на пині, що 
1. грудня 1926 р я перенесла своє му
зичне студійо з 751 Борус Евню на 
274

ИЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. І-іяіи,
В ЕДМОНТОНІ, АЛТА. —Г

НОШУ КУ Ю в дуже важній справі 
Повідомляється, шо загальні Мих.івл., Р>Ян*а Нін самий, або по 

річні збори відділу Р.З.Т. в 3ii.it Його адресу, прошу повідомній 
Едмонтон. Алта., відбудуться мгнс "а слідуючу, адресу: 
в середу, 15. грудня Ц. р. В ГОЛ. М- Z. ї
8. вечером в Укр: Роб. Домі. - 

Кожний член і членкиня по-, 
винні обовязково явитись на

ї з днем

НА 1927 РІК.
Найновіший змістом і найцікавіший календар в Америці.

Артілері Сірії Дрії Абердіи 
Марія КскишівнаСЯ

В ньому знайдете всі потрібні вам інформації. Роз
відки про робітничі свята й історичні події. Наукові 
статті по природничим і політично-соціяльним питан
ням. Наукова розвідка про Івана Франка та про літера
туру в Америці. Багато й инших цікавих річей.

Висилайте замовлення зараз, а скоро переконаєтесь 
про високу вартість цього Календаря.

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ; 6 ЗА $2.50.

Замовлення шліть на адресу:

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

«І

265 Hickory Road,
Ford City, Ontfl 45ПОШУКУЮ свого брата Якова Бі

лоусе з села Лишишники, повіт Залі- 
шики, Галичина. Хто знав-би про ме
то. або він сам прошу зголоситися на 
понищу адресу, бо є чутка, що він 
зістав покалічений і тепер лежить в 
шпиталі в Мус Джо, Саск 

Моя адреса така:

1 ЮШУ КУЮ в важній справі Марію 
річні збори, бо € багато важ- Лиска. Від півтора місяця має пере

звати в свойого сина в Порт Артур, 
Онт

них справ до полагодження а 
між иншим вибір заряду на 
1927 рік.

Нових^ленів радо вітаємо. 
За Заряд відділу Р.З.Т.

М. Якимчук, 
голова.

Хто знав-би про неї або коли 
вона сама про це оголошення довіда
ється, хай дасть знати листовно на 
адресу;THE UKRAINIAN DAILY NEWS 

Book StoreAlex Billowus. Andrew Sudak,
23 Derby St.,

Winnipeg, Man.
463 Martin Ave.. Elmwood, 

Winnipeg. Man.
17 EAST 3rd ST NEW YORK, N. Y. H. Стефанюк, 

секр.-скарб. , (147)
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МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 5-го 
грудня в годині 2.30 по 
полудим в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.полудни.

ЧИТАЙТЕ! ВСІМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
устроюеться

ПОЧАВШИ ВІД 1І, ГРУДНЯ Ц.Р.
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР

Згаданий базар буде багатший ніж минулого року і бу
де справдішною несподіванкою для вінніпегського у- 
країнського робітництва. Тому місцеві робітники і ро
бітниці повинні про це велике підприємство в Укр. Роб. 
Домі витягати І скористати з нього. Тут буде для всіх 
дуже добра нагода набути найкращих річей по найни- 
ших цінах. В часі базару відбудеться теж розігравка 
вартісних річей. За блишнмн інформаціяии слідіть в 

найблищих числах “Укр. Роб. Вістей".

Базаровий Комітет.

І
t

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 4. ГРУДНЯ 1926.Сторона 4. Число 145.
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